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Wydarzenie

V Wielkopolski Przegląd Kapel Gitarowych w Mosinie
8 marca w Mosińskim Ośrodku Kultury odbył się V Wielkopolski Przegląd Kapel Gitarowych, organizowany 
przez Mosińskie Towarzystwo Gitarowe oraz Mosiński Ośrodek Kultury.

W tym roku chęć uczestnictwa w Prze
glądzie wykazało 40 kapel, z czego tylko 
10 wybranych w drodze eliminacji mogło 
wystąpić w ścisłym Finale. Mowa o: The 
Suspenders, Ih e  Purple O nions, Stage66, 
S pF resh , P o w erH o rse , O iO M , Folłow  
d’Arc, Burbon, Ann i Alex Lis. Dla najlep
szej kapeli Przeglądu organizatorzy przy
gotowali nagrody m.in. pięć dni w poznań
skim Karlin Studio oraz voucher o wartości 
1000 zł do wykorzystania w sklepie muzycz
nym R ock 'n 'ro li w Poznaniu.

Jak twierdzą sami uczestnicy, warto brać 
dział w tego typu przeglądach, konfronto
wać swoje umiejętności z innymi oraz po
słuchać opinii specjalistów. Przegląd w Mo
sinie stoi na wysokim poziomie, co można 
było posłuchać podczas sobotnich zmagań 
kapel. Patronat medialny nad V WPKG ob
jęła Fabryka Zespołów oraz Radio Afera.

WYNIKI V PRZEGLĄDU KAPEL 
GITAROWYCH MOSINA 2014:

Jury w składzie: Bartek Synowiec /szef 
muzyczny Radia Afera, musie programmer, 
dziennikarz, prezenter i realizator radiowy/, 
Małgorzata Kaczmarek /prezes Fabryki Ze
społów/, Tomek Olszewski /gitarzysta m.in. 
Titus Tommy G unn, Creation O f Death, 
Turbo/, Jakub Zima Zimowski /Hope/ oraz 
Seweryn Szalich /Karlin Studio/ postanowi
ło przyznać:
• I miejsce -  zespół SoFresh z Kępna
• Wyróżnienie -  zespól Burbon z Poznania
• Najlepszym gitarzystą V WPKG 

został M irosław Ratajczak /Alex Lis/
• Specjalne wyróżnienie od Fabryki 

Zespołów otrzymał gitarzysta 
Jakub Kaczmarek /PowerHorse/

• Najlepszym basistą został
-  W itek Rybczyński /SoFresh/

• Specjalne wyróżnienie od Fabryki 
Zespołów otrzymał basista Kamil Pyrek 
/The Purple Onions/

• Najlepszym wokalistą został Michael 
Bohm /SoFresh/

• Specjalne wyróżnienie od Fabryki Ze
społów otrzymała wokalistka AIex Lis

• Najlepszym perkusistą V WPKG został 
Jakub M artuzalski /Burbon/ MOK/MTG 
Gratulujemy wszystkim nagrodzonym, 
dziękujemy za udział i do zobaczenia!!!
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Aktualności

Problemy wokół przychodni trwają

Nadal firm a, która wygrała przetarg, nie może rozpocząć 
działalności w budynku przychodni na ul. Dworcowej.
I nadal firmy, które przetarg przegrały, budynku nie 
opuszczają odwołując się gdzie się tylko da. W tej sytuacji 
B hiina Mosina zwróciła się do Sądu o wydanie nakazu 
eksmisji spółek VIS MEDICA i „CONSENSUS” .

Przypom nijm y, wbrew plotkom  władze Gminy nigdy 
nie zam ierzały budynku przychodni sprzedać, ani prze
znaczyć go n a  inne niż ochrona zdrowia cele. Ten obiekt 
służył, służy i będzie służył wyłącznie usługom  zw iąza
nym z ochroną zdrowia, w tym  lekarzom rodzinnym w ra 
m ach kon trak tu  z Narodowym Funduszem  Zdrowia. Nie 
może być jed n ak  dłużej tak , że korzyści z prow adzenia 
działalności lekarskiej zatrzym ują dla siebie w łaścicie
le spółek lekarsk ich , a koszty zw iązane z u trzym anięm  
budynku w całości będą po stron ie  sam orządu czyli de 
facto m ieszkańców . Je ś li chce się korzystać z m ają tku  
publicznego, to trzeb a  wyłożyć część pieniędzy na  jego 
utrzym anie.

W łaśnie ta k a  m yśl spow odow ała, że G m ina ogłosi
ła p rze ta rg  na dzierżaw ę budynku przy ul. Dworcowej. 
W yłoniony w postępow aniu zgodnym z u staw ą o zam ó

w ieniach publicznych podm iot m a w spółfinansować re 
m ont przychodni. Dokładniej mówiąc, m a wyłożyć część 
pieniędzy, które następnie Gm ina odda m u obniżając na 
określony czas czynsz.

P rzetarg  na dzierżawę przychodni był ogłaszany trzy
krotnie i tyleż razy spółki VIS MEDICA i „CONSENSUS” 
nie zdecydowały się przebić choćby o 20 groszy staw ki 
wywoławczej, ustalonej na podstawie opinii biegłego. I to 
naw et wtedy, gdy obniżono czynsz o 10% do staw ki 10 zł 
80 gr za 1 m2. W efekcie Gmina zdecydowała się przystą
pić do negocjacji, w których udział wzięła spółka Medi- 
complex, bo z powodów formalnych komisja przetargow a 
m usiała wykluczyć konsorcjum stworzone przez VIS ME- 
DICĘ i „CONSENSUS”.

W trakcie rokowań Medicomplex zadeklarował czynsz 
w wysokości blisko 20 złotych za 1 m 2, a więc prawie dwa 
razy  więcej niż w o sta tn im  p rzetargu . J a k  się okazuje, 
dla spółek VIS MEDICA i „CONSENSUS” wygórowanymi 
żądaniam i było niecałe 11 złotych, a dla Medicomplexu 20 
złotych je s t staw ką do akceptacji.

N iestety, z wynikiem przetargu nie mogą się pogodzić 
właściciele spółek VIS MEDICA i „CONSENSUS”, i do 
dziś nie opuścili zajm owanych pomieszczeń, nadal pro
wadząc w tym  miejscu działalność. Właściciele obu spółek 
nap isali do Rady Miejskiej w M osinie skargę na  B urm i
strza  Gminy Mosina, ale pozostała ona bez rozpatrzenia 
przez Komisję Rewizyjną, gdyż problemem zajmują się już 
organy orzekające. Jednak  przez łam anie praw a przez by
łych dzierżawców nowy najemca nie może wciąż rozpocząć 
leczenia pacjentów na Dworcowej.

Wobec bezpodstawnego i bezprawnego działania byłych 
dzierżawców, Gmina podjęła dozwolone praw em  kroki, by 
nielegalnych „lokatorów” usunąć. Burm istrz w ystąpiła do 
Sądu o wydanie nakazu eksm isji spółek, które przegrały 
przetarg. Zawiadomiono także p rokuraturę o podejrzeniu 
popełnienia przestępstw a i działan iu  n a  szkodę Gminy.

D ariusz U rbanow icz

Utrzymanie rowów melioracyjnych
Obowiązek renowacji, oczyszczania oraz utrzymania w należytym stanie 
ekologicznym wody płynącej w urządzeniach melioracji wodnych spoczywa 
zawsze na właścicielu terenu, na którym znajdują się owe obiekty. 
Utrzymywanie melioracji wodnych szczegółowych do których zalicza się rowy, 
należy do zainteresowanych właścicieli gruntu w myśl ustawy z 18 lipca 2001 r. 
Prawo wodne.

U trzym yw anie rowów m elioracji 
szczegółowych w prawidłowym stanie 
technicznym  je s t  szczególnie ważne 
w okresie zim owo-wiosennym, gdyż 
prawidłowo u trzym ane rowy pozwa
lają  na  swobodny odpływ n adm iaru  
wody roztopowej i opadowej. Red

W ostatn ich  la tach  w gm inie Mo
sina, podobnie ja k  na  większości ob
sz a ru  naszego k ra ju , obserw ujem y 
okresow e podnoszenie się poziom u 
wód g ru n to w y ch . C zęsto  pow odu
je  to podtopienia budynków, posesji 
czy gruntów  rolnych. Do pogorszenia 
sytuacji w gminie M osina przyczyni
ły się również naw iezienia ziemi na 
p ryw atne  działk i i podniesienie te 
renu , a co za tym  idzie skierow anie

wody na tereny niżej położone. Jedną 
z przyczyn tej sy tuacji je s t  również 
zm iana przeznaczenia  gruntów  rol
nych, rozdrabnianie i podzielenie ich 
na działki budowlane, które m ają róż
nych właścicieli. Nowi właściciele za
gospodarowując swoje posesje często 
dokonywali zasypania rowów m elio
racyjnych biegnących przez działkę, 
a tym  sam ym  zlikwidowali ciągi od
pływu wody.
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MAJOWE ŚWIĘTA:
• KANONIZACJA JANA PAWŁA II
• 221. ROCZNICY UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA
• ŚWIĘTA FLAGI PAŃSTWOWEJ
• 1O-LECIE CZŁONKOSTWA POLSKI W UNII EUROPEJSKIEJ

Władze Samorządowe Gminy Mosina mosina 
oraz Urząd Miejski w Mosinie,
Mosiński Ośrodek Kultury,
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mosinie
serdecznie zapraszają
do udziału w uroczystościach patriotycznych
2 maja 2014 roku
14/ programie między innymi:
-  Okolicznościowe „konkursy europejskie” dla uczniów.
-  Europejski Turniej Piłkarski.
-  Uroczystość z okazji 221. rocznicy uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja.
-  Odsłonięcie tablicy upamiętniającej kanonizację Jana Pawła II.
-  Msza Święta w Intencji Ojczyzny.

Koncert Europejski dedykowany Janowi Pawłowi II z  udziałem:
• chór „VOIX SI VOIX LA” /Francja/,
• Agnieszka Wawrzyniak i Bartosz Kuczyk -  soliści Teatru 

Muzycznego w Poznaniu,
• Mosiński Chór Kościelny pw. Św. Cecylii,
• Stowarzyszenie Muzyczne Orkiestra Dęta im. hm. Antoniego 

Jerzaka.
Szczegóły wkrótce na plakatach oraz www.mosina.pl. 

Burmistrz Gminy apeluje o oflagowanie domów i instytucji 
na czas majowych uroczystości patriotycznych.

Informacje

Obchody święta gminy w ramach Dni Mosiny 2014  
zaplanowano w bieżącym roku na 24 i 25 maja. 
Organizatorzy przygotowują szereg ciekawych zdarzeń 
artystycznych, rozrywkowych i rekreacyjnych.

Na estradzie oprócz licznych wykonawców związanych z Gmina 
Mosina wystąpią między innymi:

. STACHURSKY
.ELENI Z ZESPOŁEM

• SASZAN Z ZESPOŁEM

Podczas uroczystości odbędą się również: koncert i musztra 
paradna O rkiestry Reprezentacyjnej Sił Powietrznych w ramach 
obchodów  święta Mobilnej Jednostki Dowodzenia O peracjam i 
Powietrznymi oraz tradycyjny Bieg Eleganta. O rgan iza torzy

MOSIŃSKIE TOWARZYSTWO MOTOCYKLOWE 

I BURMISTRZ GMINA MOSINA

zapraszają na IV PIKNIK MOTOCYKLOWY 
połączony z III Rajdem o Puchar Burmistrza Gminy Mosina, 

który odbędzie się 8 czerwca 2014 roku.
Impreza odbędzie się na M iejskim  Placu Targowym 

przy ulicy Farbiarskie j w  M osin ie . Od godziny 1 2 .0 0  
do 1 8 .0 0  na uczestników pikniku czekać będzie mnó
stwo atrakcji, nie tylko tych związanych z motoryzacją 
i m otocyklam i.

P artneram i przedsięw zięcia  oprócz M osińsk iego  
Towarzystwa Motocyklowego i Gminy M osina są m.in. 
Autom obilklub W ielkopolski Delegatura Mosina, Radio 
Merkury, Gazeta M osińsko -  Puszczykowska i Merku
riusz M osiński. oprać, darurb

Jarmark okolicznościowy 
-  Dni Mosiny
Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury informuje, 
iż w ramach organizacji Dni Mosiny 2014 w dniach 
24 i 25 maja 2014 roku, odbędzie się impreza 
towarzysząca o nazwie „Jarmark okolicznościowy 
-  Dni Mosiny 2014” .

Wszystkie osoby zainteresowane prowadzeniem działalno
ści handlowej, usługowej lub rekreacyjno-usługowej zaprasza
my do zapoznania się informacjami zawartymi w Regulaminie 
Jarmarku okolicznościowego i przesłanie swojego zgłoszenia 
na specjalnym druku dostępnym w siedzibie Organizatora -  
Mosiński Ośrodek Kultury, 62-050 Mosina, ul. Dworcowa 4 
oraz w Urzędzie Miejskim w Mosinie, Plac 20 Października 1.

Szczegółowe informacje oraz formularz zgłoszeniowy jest 
dostępny również na stronach internetowych: www.mosina.pl 
oraz www.kultura.gmina.pl.

Term in nadsyłania lub dostarczania  zgłoszeń dla dzia
łalności gastronom icznej, sprzedaży napojów  w tym  piwa, 
sprzedaży  lodów  i gofrów  o raz  działa lności rekreacyjno- 
-usługowej upłynął 31 marca 2014 roku, ale do 9 maja mogą 
się zgłaszać osoby zainteresowane prowadzeniem działalno
ści pozostałej.

Kontakt do organizatora: tel. 669 603 933 lub 61 8 132 909 
w. 30. Serdecznie zapraszamy do udziału. O rganizatorzy
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Aktualności

Nowy budynek szkoły dla Krosna
Rozpoczął się kolejny etap rozbudowy szkoły dla 
dzieci z Krosna. Po jego zakończeniu w przyszłym 
roku przybędzie 200 miejsc do nauki w ośmiu klasach 
dydaktycznych i jednej pracowni komputerowej.
Obiekt stanie pomiędzy już istniejącym boiskiem  
wielofunkcyjnym a Orlikiem.

Dynamiczny rozwój osiedli mieszkaniowych w Krośnie, a co 
za tym idzie rosnąca liczba mieszkańców sprawiają, że koniecz
na jest rozbudowa działającej od kilku lat przy ulicy Krasickie
go szkoły. W ładze Gminy od początku zdawały sobie sprawę, że 
obiekt dla dzieci z Krosna będzie w miarę mijających lat wymagał 
powiększenia, dlatego sukcesywnie dbały o jego rozwój. Przypo- 
mnijmy, najpierw  powstał budynek stojący u zbiegu ulicy Kra
sickiego z ulicą Strzelecką. Później zbudowano boiska sportowe 
-  wielofunkcyjne oraz w ramach programu Orlik. Teraz nadeszła 
pora, na kolejny budynek szkolny, ale w najbliższych latach plano
wana jest także budowa hali sportowej z prawdziwego zdarzenia 
wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i zapleczem -  szatnia- 
f t ,  magazynami, itd.

Do przetargu na budowę drugiego budynku szkoły zgłosiło się 
ponad 20 firm. W wyniku postępowania przetargowego, komisja 
wybrała Zakład Instalacyjno -  Budowlany Mateusz Maćkowiak 
z Lwówka, który złożył najatrakcyjniejszą ofertę cenową. Zgodnie 
z podpisaną 17 lutego 2014 roku umową, wykonawca ma na wybu
dowanie budynku 21 miesięcy, a więc musi uporać się z wszystkimi 
zadaniami do jesieni 2015 roku.

Zgodnie ze specyfikacją przetargową, dwukondygnacyjny bu
dynek nr 2 szkoły w Krośnie będzie miał powierzchnię użytkową 
ponad 1.500 m 2. Dzięki temu znajdzie się w nim  8 klas dydaktycz
nych oraz 1 pracownia komputerowa, co razem zwiększy liczbę 
miejsc do nauki o 200. Oczywiście budynek będzie wyposażony 
w boksy szatniowe z szafkami oraz toalety dla dziewcząt i chłopców. 
Jedna z łazienek będzie dostosowana do potrzeb osób niepełno-

Plac budowy budynku nr 2 jest już ogrodzony

sprawnych. Zresztą cały budynek będzie dostosowany do potrzeb 
osób mających problemy z samodzielnym poruszaniem się -  będzie 
pozbawiony barier architektonicznych oraz wyposażony w windę. 
Całość uzupełni gabinet dla służby medycznej oraz pomieszczenia 
biurowe i administracyjne.

Kolejnym etapem rozbudowy szkoły będzie budowa sali sporto
wej i specjalnego łącznika, którym dzieci będą mogły się przemiesz
czać między wszystkimi obiektami szkolnymi. darurb

Kontrola w przytulisku dla zwierząt
k w ia to w y  Inspektor W eterynarii w Poznaniu przeprowadził kontrolę 
działającego w naszej gminie przytuliska dla bezdomnych zwierząt. Co ważne, 
wyniki tej kontroli są pozytywne.

Przytulisko dla psów w Mosinie istnieje 
od 2011 roku i administrowane jest w imie
niu Gminy Mosina przez Zakład Usług Ko
munalnych Sp. z o.o. w Mosinie. O tym, jak 
bardzo taka placówka jest na terenie naszej 
gminy potrzebna świadczą liczby. W 2012 
roku do przytuliska trafiło blisko 120 psów, 
ale w 2013 już ponad 150 zwierząt. Średnio 
pod opieką placówki znajduje się ponad 20 
psów miesięcznie, w tym i szczeniaki, dla 
których wyznaczono osobne miejsce. Każ
dego roku udaje się znaleźć nowe domy dla 
wielu zwierząt, tylko w 2013 roku dla około 
80, ale to i tak za mało, dlatego jeśli ktoś 
z Czytelników rozważa kupno psa, może 
warto w pierwszej kolejności zastanowić się 
nad adopcją. Każdy może też wesprzeć m o
sińskie przytulisko. Sprawujący opiekę nad

zwierzętami zwracają się z prośbą o koce, 
ręczniki i karmę dla zwierząt.

Na terenie przytuliska przy ul. Krotow- 
skiego 16 są 22 zadaszone kojce, w tym  
2 do kwarantanny. Każdy kojec, wg opinii 
kontrolerów, jest w dobrym stanie, jest wy
posażony w budę, a zwierzęta na bieżąco 
otrzymują wodę i karmę. Każde ze zwierząt 
ma zapewnioną opiekę lekarza weterynarii, 
a administrator prowadzi odpowiednią ewi
dencję leczenia i wykonywanych zabiegów. 
Prowadzący kontrolę wskazali, że przytuli
sko musi posiadać opracowany i wdrożony 
program deratyzacji, gdyż dotąd robiono to 
poprawnie, ale doraźnie.

Zgodnie z przyjętymi zasadami działa
nia w przytulisku, każdy przywieziony pies 
w pierwszej kolejności trafia na kwarantannę.

Jeżeli w ciągu 14 dni nie zgłosi się właściciel, 
psy są chipowane. Są także odrobaczane oraz 
szczepione przeciwko wściekliźnie i nosów
ce. Wystawiane są także książeczki zdrowia 
psa. Następnie, po 3 miesiącach od przyjęcia 
zwierzęcia, dokonywane są zabiegi kastracji 
psów lub sterylizacji suk, a samo zwierzę 
przeznaczane jest do adopcji. darurb
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Twój podatek może służyć Tobie
Podobno na tym świecie nieuchronne są tylko dwie rzeczy -  śmierć i podatki. 
Ze śmiercią nie ma co dyskutować, ale część płaconego przez każdego z nas 
podatku dochodowego (tzw. PIT) może do nas wrócić, a konkretnie do gminy, 
w której mieszkamy.

Jednym  ze źródeł dochodów  każdej 
gminy jest udział w podatku dochodowym 
od osób fizycznych czyli w tzw. PITach. 
Z każdej zapłaconej przez podatnika zło
tówki, blisko 40 groszy trafia do budżetu 
gminy, w której mieszka. To ważne, nie jest 
istotne miejsce zameldowania, tylko miej
sce zamieszkania. Można więc być zamel
dowanym w dowolnej miejscowości, choćby 
w Poznaniu, ale jeśli mieszkamy na terenie 
gminy Mosina, część pieniędzy może zasilić

Liczba mieszkańców Miasta i Gminy Mosina -  lata 2003-2013

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

24.273 24.488 24.748 25.024 25.463 25.873 26.390 26.780 27.510 28.135 28.783

właśnie nasz budżet. Wystarczy tylko albo 
się zameldować w naszej gminie, albo wska
zać ją w Urzędzie Skarbowym jako miejsce 
naszego zamieszkania. To napraw dę n ie 
wielki wysiłek, by ok. 40 procent Państwa 
podatku  dochodow ego trafiło  do Gm iny 
M osina, w k tó re j p rzec ież  m ieszkacie! 
W ystarczy w sw oim  zezn an iu  rocznym  
wskazać Pierwszy U rząd Skarbowy w Po
znaniu jako właściwy dla Państwa miejsca 
zamieszkania.

O tym jak istotne jest, by meldować się 
na terenie gminy, w której się mieszka, al
bo przynajmniej ją wskazać w zeznaniach 
rocznych do Urzędu Skarbowego, św iad
czyć mogą dane statystyczne z ostatnich 
10 lat. O ile w 2003 roku z tytułu udziału 
w podatku od osób fizycznych do budżetu 
Mosiny wpłynęło trochę ponad 5,5 miliona 
złotych, o tyle w 2013 roku była to już kwo
ta ponad 21,7 miliona złotych. To oznacza, 
że środków wpływających do budżetu, a co 
za tym  idzie wydawanych między innymi 
na nowe inwestycje czy też na utrzymanie 
szkół i przedszkoli, jest blisko cztery razy 
więcej! Warto przy tym zwrócić uwagę, że 
w tym samym czasie wzrosła liczba osób 
zamieszkujących w naszej gminie. W 2003 
roku były to 24.273, a w 2013 roku 28.783 
osób.

Co wynika z tych danych? Jeśli chodzi 
o wzrost liczby mieszkańców, to widać efekt 
powstawania w naszej gminie nowych osie
dli mieszkaniowych i budowania nowydŁ 
dom ów  jed n o ro d z in n y ch , co ś w ia d c ^  
o tym, że coraz więcej ludzi chce mieszkać 
w gm inie M osina doceniając jej w alory 
przyrodnicze, doskonałe położenie i dyna
miczny rozwój. Jeśli się jednak te dane de
mograficzne zestawi z rosnącym udziałem 
w podatku dochodowym to nasuwa się jesz
cze inny wniosek, być może nawet ważniej
szy. Jeśli przy wzroście liczby mieszkańców 
o ok. 15 procent wpływy z podatku rosną 
o blisko 300 procent to oznacza to, że zde
cydowania poprawia się sytuacja materialna 
mieszkańców.

Oczywiście globalne spojrzenie na te da
ne nie oznacza, że wszystkim nam  w ostat
nich dziesięciu latach wiodło się coraz lepiej. 
Nadal wielu naszych mieszkańców wymaga 
pomocy ze strony Gminy, ale mimo wszyst
ko niezaprzeczalnym jest fakt, że M o s in ^  
nom żyje się coraz lepiej. oprać, darurb

Zarządzenie NR OS.00501 .552 .2014 .DG
Burm istrza Gminy M osina z dnia 10 marca 2014 roku w spraw ie  pow ołan ia  Zespołu kontro lu jącego
Na postawie art. 379 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 z późn. zm.) 

w związku z art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r„ poz. 1399 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§1
Powołuję Zespół do przeprowadzenia kontroli przestrzegania przez 
właścicieli nieruchom ości obowiązków określonych w art. 5 ust. 
1 pkt. 2, 3a, 3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gm i
nach (Dz. u. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.).
2. W skład zespołu kontrolującego wchodzą:
1) Dominika Grząślewicz-Gabler -  Kierownik zespołu,
2) Katarzyna Ochocka -  Członek zespołu,
3) Andrzej Woźniak -  Członek zespołu,
4) Mirosław Przynoga -  Członek zespołu,
5) W łodzimierz Głuchy -  Członek zespołu,
6) Dariusz Żurawski -  Członek zespołu,
7) Mariusz Szczukocki -  Członek zespołu,
8) Sławomir Sobkowiak -  Członek zespołu,

9) Stefan Silski -  Członek zespołu,
10) Wojciech Kubiak -  Członek zespołu,
11) Grażyna Cichocka -  Członek zespołu.

§ 2
Przed przystąpieniem do czynności kontrolnych, zespół powia

domi właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Mosina o czasie, 
miejscu i zakresie kontroli, wskazując na obowiązki właścicieli nie
ruchomości, wynikające z art. 5 ust. 1 pkt. 2, 3a, 3b ustawy o utrzy
maniu czystości i porządku w gminach.

Z wykonanych czynności Zespół sporządzi protokół, który 
przedłoży Burmistrzowi Gminy Mosina.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

/-/ Burmistrz Gminy Mosina



Dotacje z  Lidera Zielonej Wielkopolski na 2013 i 2014 rok
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LIDER ZIELONEJ WIELKOPOLSKI

Dwie świetlice w iejskie -  w Św iątni
kach oraz Wiórku -  zostały zmodernizowa
ne w ramach projektu pn. „M odern izacja  
św ietlic w iejskich w raz  z zagospodaro 
waniem  przylegającego terenu. E tap  3” : 
wykonano ocieplenie ścian i dachu, a także 
roboty instalacyjne i odgromowe. Projekt 
uzyskał 90.000 zł dofinansowania z PROW 
2007-2013.

W ramach projektu pn. „B udow a in 
frastruk tu ry  sportowej na terenie Gminy 
M osina. E tap  4” zbudowano dotychczas 
boisko o nawierzchni ze sztucznej trawy 
w Czapurach, a niebaw em  w Krajkow ie 
postanie zbudowane boisko o nawierzchni 
trawiastej. Dofinansowanie tego projektu 
wyniesie 270.730 zł.

W ram ach m ałych projektów  zrea li
zow ano zadania: „B u d o w a siłow ni ze
w nętrznej na teren ie  G m iny M osina” -  
wybudowano siłownię zewnętrzną w Pta
sim Parku w M osinie (dofinansow anie:

W roku 2013 Gmina Mosina zrealizowała aż 5 przed
sięwzięć dofinansowanych z IV osi „Wdrażanie 
Lokalnych Strategii Rozwoju” Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 w ramach 
Lokalnej Grupy Działania Lider Zielonej Wielkopolski.

25.000 zł), „M odernizacja placów zabaw  
na terenie Gm iny M osina” -  wyposażono 
17 placów zabaw na obszarach wiejskich 
w dodatkowe urządzenie zabawowe (dofi
nansowanie: 14.442,40 zł), „W yposażenie 
O środka Sportu  i R ekreacji w sp rzęt do 
zajęć fitn ess-sp inn ing  zakupiono 12 
profesjonalnych rowerów spinningowych 
oraz sprzęt m ultim edialny do prow adze
nia zajęć ze spinningu (dofinansowanie: 
24.686,26 zł).

W listopadzie 2013 roku Gmina Mosi
na złożyła kolejne cztery wnioski o dofi
nansowanie planowanych przedsięwzięć. 
Dwa z nich zostały złożone na działanie 
„Odnowa i rozwój w si” na łączną kwotę 
dofinansowania 517.000 zł, dwa pozostałe 
- n a  tzw. „Małe projekty” na łączną kwo
tę dofinansowania 85.661,85 zł. Wszystkie 
złożone wnioski uzyskały wymaganą ilość 
punktów i zostały wybrane do dofinanso
wania przez LGD Lider Zielonej W ielko
polski.

W ramach projektu pn. „B udow a in 
fra s tru k tu ry  sportow ej na terenie G m i
ny M osina. E ta p  3 -  boisko w P ecn e j”
zaplanowano budowę boiska o nawierzch
ni poliuretanowej o powierzchni 1.125 m2 
z polem autowym o powierzchni 144 m2, 
w yposażonego w bram ki, trybuny oraz 
zestawy do koszykówki, tenisa ziemnego 
i siatkówki. Teren wokół boiska zostanie 
ogrodzony, a naw ierzchn ie  chodników  
utwardzone zostaną kostką brukową. War
tość dofinansowania wynosi 250.000 zł.

Projekt pn. „B udow a św ietlicy w iej
sk iej w K ro śn ie  w raz  z z a g o sp o d a ro 
w aniem  przylegającego terenu . E tap  1”
o wartości dofinansowania 267.000 zł zakła
da budowę świetlicy wiejskiej aż do uzyska
nia pozwolenia na użytkowanie. W ramach 
projektu przewidziano roboty budowlane 
w zakresie budynków wielofunkcyjnych, 
roboty w zakresie okablowania oraz insta
lacji elektrycznych oraz roboty w zakresie 
hydrauliki i roboty sanitarne.

W ram ach  „M ałego  p ro je k tu ” pn. 
„U tw orzenie skatep ark u  w G m inie M o
sina” zaplanowano zakup minirampy o wy
sokości 100 cm z podwyższeniem o kolej
ne 20 cm o powierzchni blisko 40 m2 wraz 
z barierkami ochronnymi wzdłuż tyłu oraz 
boków podestu, która ustawiona zostanie 
na nawierzchni z kostki betonowej. War
tość dofinansowania wynosi 44.861,85 zł.

D rugi m osiński „M ały p ro jek t” pn. 
„B udow a tężn i so lankow ej w G m in ie  
M osina” o wartości dofinansowania 40.800 
zł zakłada budowę kompletnej tężni solan
kowej wolnostojącej, oktagonalnej, otwar
tej o powierzchni do 25 m2 i wysokości do 
4 m, pokrytej gontem lub klepką, z ławka
mi ustawionymi wokół centralnej jej czę
ści. Całość zostanie ustawiona na podłożu 
z kostki brukowej.

M . O le jn iczak -S a lew icz, 

K. Lew andow ska

Przetarg na odbiór odpadów komunalnych unieważniony!
Burmistrz Gminy Mosina informuje, że Związek Międzygminny Centrum 
Zagospodarowania Odpadów SELEKT unieważnił przetarg na odbiór odpadów 
komunalnych z terenu Gminy Mosina. Do czasu ogłoszenia i rozstrzygnięcia 
nowego postępowania, mieszkańców obsługiwać będą te same firmy co dotąd.

W uzasadnieniu decyzji podjętej przez 
SELEKT przeczytać można m.in., że powo
dem takiej decyzji było złożenie najniższej 
oferty przekraczającej środki przeznaczone 
na odbiór odpadów komunalnych z terenu 
gminy. Konsorcjum firm -  Zakładu Usług 
Komunalnych w Mosinie i Remondis Sani- 
tech Poznań Sp. z o.o. zaproponowały kwotę 
4.015.418, 40 zł to znaczy wyższą o prawie 
jeden m ilion złotych od sumy wyliczonej

przez SELEKT, dokładnie Związek przezna
czył na odbiór śmieci z terenu naszej gminy 
w kwocie 3.019.070 zł.

Ponieważ przetarg nie zakończył się wy
borem stałego odbiorcy odpadów, na pod
stawie informacji uzyskanych ze Związku 
SELEKT inform ujem y, że m ieszkańców  
gm iny M osina obsługiw ać będą te same 
firmy, które wywoziły śmieci w I kwartale 
2014 roku czyli: Remondis, ZUK Mosina

i EKO-RONDO Puszczykowo. O wszelkich 
zm ianach niezw łocznie Państwa pow ia
dom im y na stronie www.m osina.pl oraz 
w Merkuriuszu Mosińskim. darurb
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O G ŁO SZEN IE

o przystąpieniu do sporządzenia Stadiom uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Mosina

Na po d s taw ie  art. 1 1  pk t 1 u staw y  z dn ia  2 7  m arca  2 0 0 3  raku o p lanow an iu  i za go spoda row an iu  prze
s trzennym  (Dz. U. z 2 0 1 2  r., poz. 6 4 7  z późn. zm .) o raz art. 3 9 , art. 5 4  ust. 3  u staw y  z dn ia  3  paźd z ie rn ika  
2 0 0 8  roku  o u d o s tę p n ia n iu  in fo rm ac ji o ś ro d o w is k u  i je g o  o ch ro n ie , u d z ia le  s p o łe c z e ń s tw a  w o ch ro n ie  
ś ro d o w iska  oraz o o cen a ch  oddz ia ływ an ia  na ś ro d o w isko  (Dz. U. z 2 0 1 3 r . , poz. 1 2 3 5  z późn. zm .) zaw iad a 
m iam  o pod jęc iu  przez R adę  M ie js k ą  w M o s in ie  uchw ały nr X L / 2 7 2 / 1 3  Rady M ie jsk ie j w M o s in ie  z dn ia  2 7  
lu tego  2 0 1 3  roku o p rzy s tąp ie n iu  do  sp o rzą d za n ia  S tud iu m  uw arunkow ań  i k ie run ków  zag o sp o d a ro w a n ia  
p rze strzennego  G m iny  M o s in a .

Z a in te re so w a n i m ogą sk ła d a ć  w n io sk i d o tyczące  s tu d ium .

W nioski należy sk ładać na piśm ie w siedzibie Urzędu M iejsk iego  w M osin ie , 62-050 M osina, PI. 2 0  Paź
dziernika 1, w term inie do dnia 5 maja 2 0 1 4  r.

W n io se k  pow in ien  zaw ie rać  nazw isko , im ię , nazw ę i ad re s  w n io skodaw cy , p rzedm io t w n io sku  o raz o zna 
czen ie  n ie ru ch o m o śc i, której dotyczy.

Burmistrz Gminy Mosina

„Dzień Otwarty” w Pierwszym Urzędzie Skarbowym w Poznaniu
5 kwietnia 2014 roku Naczelnik Pierwszego Urzędu 
Skarbowego w Poznaniu podejmując ogólnopolską 
inicjatywę Ministerstwa Finansów w ramach akcji 
„Szybki PIT” , organizuje

„D zień o tw arty” m ający na celu przybliżenie poda tn ik o m  
specyfik i p racy  u rzęd u , pokazan ie , że u rząd  je s t przyjazny, 
otw arty na potrzeby podatn ika oraz um ożliw ienie podatnikom  
złożenia zeznań za 2013 r.

PIT przez internet
Jak corocznie do końca kwietnia osoby fizyczne obowiązane 
są do złożenia zeznania podatkowego o wysokości 
osiągniętego dochodu. Naczelnik Pierwszego Urzędu 
Skarbowego w Poznaniu zachęca wszystkich podatników 
do składania zeznań podatkowych drogą elektroniczną.

Jest to tani, bezpieczny, szybki sposób rozliczenia oraz wysłania 
rozliczenia do urzędów skarbowych. Informacje na temat elektro
nicznego sposobu rozliczenia zeznań podatkowych dostępne są na 
stronach internetowych Ministerstwa Finansów:
• www.szybkipit.pl,
• www.e-deklaracje.gov.pl.

W tym dniu Urząd będzie czynny w Poznaniu przy ul. Chła
powskiego 17/18 oraz w Swarzędzu przy ul. Dworcowej 7 w godz. 
od 9°° do 13°°. W tym czasie podatnicy będą mogli uzyskać in 
formacje na temat rozliczenia rocznych zeznań podatkowych PIT. 
O godz. 10.00 i 11.00 odbędą się przy stanowisku komputerowym 
na Sali Obsługi Podatników w siedzibie Urzędu w Poznaniu warsz
taty na temat przesyłania rocznych zeznań podatkowych przez In
ternet. ■

Na stronie Pierwszego Urzędu Skarbowego w Poznaniu www. 
pus.poznan.pl został zainstalowany banner pod nazwą „Deklaracje 
Elektroniczne” za pomocą, którego podatnicy mogą bezpośrediMB 
połączyć się ze stroną wwwe-deklaracje.gov.pl i poszukać potrzem 
nych informacji. Na Sali Obsługi Podatników Pierwszego Urzędu 
Skarbowego w Poznaniu przy ul. Chłapowskiego 17/18 znajduje się 
stanowisko komputerowe, z którego mogą korzystać wszyscy podat
nicy, którzy chcą drogą elektroniczną rozliczyć się z urzędem skarbo
wym wysyłając „PIT przez Internet”. Pracownicy w Sali Obsługi na 
stanowiskach od 2 do 5 pomogą w przesyłaniu zeznań drogą elektro
niczną oraz udzielą wszystkich potrzebnych informacji na ten temat.

Naczelnik Pierwszego Urzędu Skarbowego w Poznaniu zachęca 
wszystkich podatników do skorzystania z systemu e-Deklaracje.

oprać, darurb

R A D N Y  Z A P R A S Z A
M O S IN A

KORDIAN KLEIBER -  radny Rady M iejskiej w M osin ie  i radny O sied la  nr 3 w M osin ie
R adny p e łn i d y ż u r  w  k a ż d y  p ie rw s z y  i o s ta tn i p o n ie d z ia łe k  m ie s ią c a  

w  g o d z in a c h  od  1 6 .0 0  d o  1 7 .3 0  w  m ie js c u  z a m ie s z k a n ia  t j .  na u l. S trz e le c k ie j 1 0 4  w  M o s in ie .
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Dyżur pośredników pracy oraz doradców zawodowych w Gminnym Centrum Informacji w Mosinie
G m inne C entrum  Inform acji w Mosinie we współpracy 

z Powiatowym Urzędem  Pracy w Poznaniu realizuje p ro 
jekt „MOBILNY URZĄD”, którego główną grupą odbior
ców są osoby bezrobotne.

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ra
mach Europejskiego Funduszu Społecznego -  Projekt „M obilny 
Urząd”, Poddziałanie 6.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Najbliższy dyżur pośredników  pracy oraz doradców  zawo
dowych z Powiatowego U rzędu Pracy odbędzie się 16 kw ietnia

w Gm innym  C entrum  Inform acji w M osinie w godzinach 
od 9.00 do 13.00.

W  związku z planowanym dyżurem pracownia kom pu
terowa GCI będzie nieczynna w godzinach od 8.30 do 14.30.

Jednocześnie informujemy, że Gminne Centrum  Informacji (ul. 
Dworcowa 4, pokój n r  36) NIE JEST filią Powiatowego Urzędu Pra
cy. Wszystkie formalności należy załatwiać w Powiatowym Urzędzie 
Pracy w Poznaniu. Przypominamy, że możliwa jest rejestracja w Po
wiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu przez Internet, oprać, darurb

Wizyta położnej -  edukacja przedporodowa
Wielkopolski Oddział Wojewódzki NFZ informuje, że każda kobieta ciężarna ma prawo 
do tzw. wizyt edukacyjnych położnej środowiskowej. Wizyty w edukacji przedporodowej 
realizowane są przez położną POZ, począwszy od 21 tygodnia ciąży do rozwiązania.

Od 21. do 31. tygodnia ciąży przysłu- 
guje jedna wizyta w tygodniu, natomiast 
w okresie od 32. tygodnia do rozwiąza
nia przysługują dwie wizyty w tygodniu. Położna 
środowiskowa może odwiedzać ciężarne objęte 
opieką 5 dni w tygodniu, od poniedziałku do piąt
ku. Podstawą prowadzenia edukacji przedporo
dowej dla kobiet w ciąży, w tym ciąży wysokiego

Narodowy Fundusz Zdrowia

ryzyka, jest opracowany przez położną 
POZ plan edukacji obejm ujący prak
tyczne i teoretyczne przygotowanie do 

porodu, połogu, karmienia piersią i rodzicielstwa.
Każda ubezpieczona kobieta wybiera taką po

łożną wraz z wyborem lekarza podstawowej opieki 
zdrowotnej.

M ałgorzata  Lipko, W O W  NFZ

ZMIANA CZASU PRACY
URZĘDU MIEJSKIEGO
Przypominamy, że od kilku miesięcy obowiązują 
zmienione godziny pracy Urzędu Miejskiego i Gminnego 
Centrum Informacji.

W związku ze zmianą przepisów Kodeksu pracy z dnia 23 sierp- 
2013 roku dotyczącego czasu pracy oraz z obserwacją spraw 

załatwianych przez mieszkańców Gminy Mosina, a także z brakiem 
Filii Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego, magistrat bę
dzie otwarty w następujących godzinach:

PONIEDZIAŁEK 9.00 -  17.00 
W TOREKPIĄTEK 7 .0 0 -1 5 .0 0

Jednocześnie prosimy, by Ci z Państwa którzy mogą, wybiera
li na załatwienie spraw wszystkie dni poza środą. Dzień ten byłby 
w maksymalnym stopniu wykorzystany przez urzędników do wyko
nywania pracy nie związanej bezpośrednio z obsługą mieszkańców.

Oczywiście każdy kto w środę przyjdzie do magistratu zostanie 
obsłużony tak, jak w każdym innym dniu tygodnia, oprać, darurb 
Tygodniowy rozkład czasu pracy będzie następujący:
• U rząd Miejski w M osinie

-  poniedziałki 9.00 -  17.00
-  od wtorku do piątku 7.00 -  15.00

• P unkt Kasowy Spółdzielczej G rupy Bankowej Gospodarczego 
Banku Spółdzielczego w M osinie (Urząd Miejski)
-  poniedziałki 9.00 -  16.15; od wtorku do piątku 7.15 -  14.30

• G m inne C entrum  Inform acji
-  poniedziałki 9.00 -  17.00; od wtorku do piątku 7.00 -  15.00.

P o ls k i K o n g re s
R o l n i c t w a

Patronat Honorowye
Młoiiter Rolnictwa i Rozwoju Wal 

Stania ław Kalemba
A

Organizator

G R E E N ^ j P O I N T

Zdrow a Żyw ność 2014
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Partner Strategiczny
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Kultura

Konkursy Wielkanocne W tradycję naszej gminy wpisały się konkursy związane 
z obrzędami wielkanocnymi. W okresie Wielkiego Postu 
Mosiński Ośrodek Kultury zaprasza dzieci i młodzież 
oraz wszystkich mieszkańców Gminy Mosina do udziału 
w dwóch konkursach plastycznych:
• „Najpiękniejsza Palm a W ielkanocna”,

• „Zajączek wielkanocny”.

Sposób wykonania pozostawiamy inwencji twórczej autorom 
prac. Zwrócić należy uwagę, by materiały z których prace zostaną 
wykonane nie powodowały zagrożeń w środowisku naturalnym.

Wykonane prace należy dokładnie i czytelnie opisać drukowa
nymi literami: imię nazwisko, szkoła, klasa, (dorośli -  adres). Prace 
prosim y dostarczyć do Mosińskiego O środka Kultury najpóźniej 
do poniedziałku 7 kwietnia 2014 roku.

Podczas wystawy prac odbędzie się głosowanie mieszkańców na 
prezentowane w Niedzielę Palmową dzieła. Rozstrzygnięcie kon
kursu nastąpi 13 kwietna 2014 roku, na „Zielonym Ryneczku” przy 
ulicy Farbiarskiej w Mosinie. Regulamin konkursu jest do pobrania 
na stronie www.kultura.gmina.pl. M osiń sk i O śro d e k  Kultury

♦
MOSIŃSKI OŚRODEK KULTURYGALERIA MIEJSKA 

W MOSINIE
Pod  p a tron a tem  
A S P  Poznań  
ZPAP O kręg  Poznański

zaprasza

11 kwietnia 2014 roku o godz. 18.15 
na wernisaż

„JERZY RADZIWIŁOWICZ -  MALARSTWO” 
Mosina, ul. Niezłomnych 1

Organizator -  Mosiński Ośrodek Kultury

Pracownia Plastyczna
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wioska ginęcych zawodow 
- wypiek Chleba 

- pokaz obrzędów 
wielkanocnych

- występy artystyczne
- konkursy dla dzieci
- malowanie pisanek

- wiele innych atrakcji

m iejsce: Z ie lo n y  "Rynek 
N ie d z ie la , i3 .oę .2o ię

gOdZ. 9:00 -13 :00
S D o n so rzv

E w a  K le ib e r 
S A L O N  D E K O R ATOiCWĆCo) P ie k a rn ia  „K A R O L IN K A ’ 

Ż a b in k o



Aktualności

Modernizacja linii kolejowej Poznań -  Wrocław

Blisko miliard złotych kosztować będzie modernizacja 
linii kolejowej na odcinku Poznań -  Czempiń, a to tylko 
fragment inwestycji polegającej na dostosowaniu torowiska 
ze stolicy Wielkopolski do Wrocławia do prędkości 
160 km/h. Dzięki temu do Wrocławia pojedziemy 
o 50 minut krócej.

Prace rozpoczęły się w kwietniu 2013 roku. Roboty na odcinku 
Poznań -  Czempiń wykona hiszpańska firma FCC Construccion 
S.A., w konsorcjum  z firmami Azvi i Decoma Sp. z o.o. Zgodnie 
z pierwotnym harmonogramem roboty powinny zakończyć się do 
połowy 2015 roku. W  tej chwili wykonawca przeniósł prace na tor 
nr 1 (kierunek Wrocław -  Poznań), na terenie naszej gminy kończy 
też prace od granic ze stacją Czempiń do granic stacji Mosina.

Na odcinku między Pecną a Mosiną robotnicy zm odernizują 
pięć przejazdów -  dwa w Pecnej (ul. Różana i ul. Główna), w Sta
rym Tarnowie oraz w Drużynie i przy ul. Leśnej w Mosinie. Niestety, 
wymogi techniczne linii kolejowej szybkich przejazdów wymusiły li
kwidację przejazdów w Krośnie na ul. Rzemieślniczej i w Nowinkach 
na ul. Dębowej (zastąpi go podziemne przejście dla pieszych). Jeśli 
wszystko, w tym pogoda, będzie sprzyjało wykonawcy, na odcinku 
od Pecnej do ul. Leśnej prace toczyć się będą wyłącznie na torowi
sku, a przejazdy nie będą już zamykane. Mogą co prawda zdarzyć się 
zamknięcia przepraw, ale będą one trwały krótko i będą zdarzeniami 
incydentalnymi. Jak zapewnia wykonawca, jeśli taka sytuacja zaist
nieje, robotnicy postarają się pracować na przejazdach także w nocy.

Zm odernizow ane do tej pory  przejazdy będą w yposażone 
w system sterowania automatycznego ruchem kolejowym. Oznacza 
to, że każdy przejazd będzie wyposażony w rogatki i słupy z czer
wono migającymi lampkami, a ich obsługa nie będzie wymagała 
obecności dróżnika. Szczególną uwagę kierowcy będą jednak mu- 
sieli zachować w najbliższych miesiącach na przejeździe w ul. Le
śnej w Krośnie, tam bowiem system automatyczny zacznie działać 
dopiero po modernizacji stacji Mosina.

W najbliższych miesiącach rozpoczną się prace w samym mie
ście Mosina. Oprócz modernizacji torowiska, wykonawca przebu
duje 4 przejazdy kolejowe (ul. Śremska, ul. Sowiniecka, ul. Targowa, 
ul. Mocka) oraz przebuduje stację kolejową w Mosinie.

PRZEJAZD W UL. ŚREMSKIEJ
Ta przeprawa zmieni się w stopniu największym. Zamiast tak 

jak jest teraz -  skrzyżowania jezdni z torami, po zakończeniu robót 
ruch pieszy i samochodowy odbywać się będzie tunelem wybudo
wanym pod torami. W ramach prac modernizacyjnych, wykonawca 
przebuduje także skrzyżowanie ul. Śremskiej z ul. Kolejową. Prace 
w tym miejscu powinny zacząć się na przełomie sierpnia i września 
tego roku i potrwają około 8 miesięcy, ale zamknięcie ruchu plano
wane jest dopiero na październik -  listopad. Od tego momentu aż

do czasu zakończenia robót, przejazd na ul. Śremskiej będzie całko
wicie wyłączony z użytkowania i nie będą z niego mogli korzystać 
ani piesi, ani kierowcy.

PRZEJAZDY NA UL. SOWINIECKIEJ I NA UL. TARGOWEJ
Prace na tych przejazdach toczyć się będą w podobnym cyklu 

jak w Pecnej. Nie zdarzy się więc sytuacja, żeby obie przeprawy były 
zamknięte równocześnie. Prace odbywać się będą w cyklach, a ruch 
samochodowy i pieszy będzie się odbywał raz jednym przejazdem, 
raz drugim. Po zakończeniu prac przeprawy te będą miały kategorię 
A, tzn. będą to przejazdy strzeżone z rogatkami i migającymi czer
wonymi światłami obsługiwane przez dróżnika.

W  czasie modernizacji przejazdu na ul. Sowinieckiej przebudo
wane zostanie także skrzyżowanie z drogą prowadzącą do Zakładu 
Usług Komunalnych.

PRZEJAZD NA UL. MOCKA
Przejazd ten będzie w czasie prac okresowo zamykany. Po za

kończeniu modernizacji otrzyma kategorię B, więc będzie obsług^  
wany w pełni automatycznie. ™

STACJA MOSINA
Stacja kolejowa w Mosinie zmieni się nie do poznania. Po za

kończeniu prac do dyspozycji pasażerów będą dwa zmodernizowa
ne perony, które będą wyższe i łatwiej będzie się z nich wsiadać do 
pociągów. Będą też przystosowane do potrzeb osób niepełnospraw
nych. W ramach prac powstaną zadaszenia, staną ławki, a podróżni 
będą się przemieszczać przejściem podziemnym.

PRZEJAZD NA UL. 3 MAJA W PUSZCZYKOWIE
Choć przejazd ten nie leży w granicach administracyjnych na

szej gminy, jednak wiele osób z niego korzysta. Jest to bowiem naj
krótsza droga do puszczykowskiego szpitala. Niestety, przeprawa 
ta zostanie zlikwidowana i dojazd do lecznicy będzie się musial 
odbywać albo ul. Dworcową, albo ul. Nadwarciańską. Samorządow
cy z Puszczykowa i Zarząd Osiedla n r 2 w Mosinie argumentując 
m.in. wydłużeniem czasu dojazdu karetek pogotowia i wozów stra
ży pożarnej wciąż czynią wysiłki, by przejazd ten uratować, ale 
wydaje się to realne. ™

W sumie na trasie z Czempinia do Poznania wykonawca zm o
dernizuje 17 przejazdów kolejowych. Wyremontowanych lub zbu
dowanych od nowa zostanie siedem mostów, siedem wiaduktów, 
ekodukt, osiem przejść dla pieszych pod torami i siedem przejść dla 
zwierząt. Zlikwidowanych zostanie 12 przejazdów. W zdłuż kilku
nastu kilometrów trasy biegnącej przez tereny zabudowane zostaną 
ustawione ekrany akustyczne, które mają zminimalizować hałas.

D ariusz U rbanow icz
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ZGŁOSZENIA DO 7 KWIETNIA
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W ió re k

Album ze starymi fotografiamiGZ12
Dni robią się coraz dłuższe, słońce świeci coraz mocniej, przyroda budzi się 
z zimowego snu. Z archiwalnej galerii fotograficznej Wiórka wybrałam tym 
razem kilka zdjęć przedstawiających mieszkanki pracujące w szkółce leśnej.

Ta cenna dokumentacja pochodzi z lat 
3O-tych i 40-tych XX wieku.

Dziękując za dotychczasowe p am iąt
ki oczekuję na dalsze materiały, które po
zwalają odtwarzać z  nostalgią na nowo losy 
ludzi i miejsc, pozwalają ocalić je  od zapo
mnienia.

Elżb ie ta  P rzybylska

a
C za p u ry

Dzień Kobiet
Tradycyjnie z okazji Dnia Kobiet, sołtys Czapur W alde
mar Waligórski wraz z Radą Sołecką zaprosili panie -  
mieszkanki Czapur do świetlicy wiejskiej na spotkanie.

Z okazji swojego święta panie mogły przy kawie i pysznych 
wypiekach spotkać się, porozmawiać i posłuchać dobrej muzyki. 
Jacek Schmidt przygotował dla pań koncert nastrojowych utwo
rów, który spotkał się z bardzo gorącym odbiorem -  wszystkie 
panie aktywnie włączyły się śpiewając piosenki razem a artystą.

W trakcie spotkania wszystkie panie zostały obdarowane 
przez organizatorów kwiatami i drobnymi upominkami. Red

RADA SOŁECKA I SOŁTYS WSI ŚWIĄTNIKI ZAPRASZAJĄ:

P R A G A  2 -D N I

28-29 czerwca 2014

WYCIECZKA DO BERLINA
07 czerwca 2014

eodz. 6.00 -  wyjazd z ustalonego miejsca

ok, eodz. 10,00 -p rzyjazd do Berlina -  zwiedzanie miasta z przewodnikiem : m ur 
berliński, A lexanderplatz, Wieża Telewizyjna, Schlossplatz, Katedra, Wyspa 
M uzeów, Opera Narodowa, Bebelplatz, Aleja U nter den Linden, Plac Paryski, 
Brama Brandenburska, Reichstag, Pomnik-muzeum Holokaustu, Plac 
Poczdamski, Centrum Handlowe Arkady, czas w olny (możliwość zakupów), 
przejazd na „K udam m " -  Europa Center, zegar wodny, kościół Pamięci 

ok. godz. 22.30-  p rzew idywany przyjazd w  um ów ione miejsce

Cena 110 zł od osoby

Cena zawiera:

•  przejazd kom fortow ym  autokarem

•  ubezpieczenie

•  opiekę pilo ta -  przewodnika

Zapisy i kon takt p. Beata Tomczak te ł. 505 918 611

PROGRAM RAMOWY

DZIEŃ 1 -  wyjazd godz. 5.00 z miejsca zbiórki, przyjazd do Pragi, spotkanie z 

przewodnikiem, zwiedzanie miasta m.in. Klasztor Strahowski, Pogorzelec, 
Loreta, Plac Hradczański, Zamek Praski (Katedra św. Wita, Stary Pałac 
Królewski, Bazylika św. Jerzego, Złota Uliczka, Stare Schody Zamkowe), Ogród 
Wallensteina, Plac Małostranski, przejazd do hotelu, zakwaterowanie, 
obiadokolacja, czas wolny, nocleg

DZIEŃ 2 -  śniadanie, przejazd do centrum Pragi, dalsze zwiedzanie miasta m.in. 
Dworzec Główny, Opera, Plac Wacława, Lucerna, Ogród Franciszkanów, Kościół 
Matki Boskiej Śnieżnej, Brama Prochowa, Miejski Dom Reprezentacyjny, Rynek 
Starego Miasta i okolice, „miasto żydowskie". Most Karola, czas wolny, przejazd 
w kierunku Polski, powrót do Poznania ok. godz. 24.00

CENA 320 ZŁ OD OSOBY

W cenie zawadę jest:

• przejazd komfortowym autokarem
• opieka pilota-przewodnika
• ubezpieczenie
• nocleg ( hotel, pokoje 2 osobowe z łazienkami)
• śniadanie i obiadokolacja
• przewodnik miejscowy

Kolejność zwiedzanych obiektów może ulec zmianie.
Cena nie obejmuje biletów wstępu- ok. 250 Koron.

Informacje I zapisy: Beata Tomczak Tel 505 918 611, możliwość wpłaty na raty do 5 czerwca.



R ozmaitości

B a ra n ó w k o  -  K ra jk o w o  -  M o s in a

Literacko-zakręceni
Litwo, Ojczyzno Moja, Ty jesteś ja k  zdrowie. Ileż cię trzeba 
cenić ten tylko się dowie, kto cię s t r a c i ł -Takimi pięknymi 
słowami Adam Mickiewicz napisał wstęp do „Pana 
Tadeusza” , którego słusznie obwołano Epopeją Narodową. 
Każdy Polak zna na pamięć przynajmniej jego inwokację.

Jest kilka sposobów na „zaprzyjaźnienie” się z literaturą pol
ską. Można ją czytać, pisać, a nawet malować. Dla niektórych jest 
to zajęcie nudne, pracochłonne lub uporczywe, szczególnie gdy są 
zabiegani i zmęczeni. My proponujem y inne rozwiązanie bo we
dług nas mnożna jej również posłuchać. W  dodatku z ust sławnej 
osoby! Kiedy i jak? Odpowiedź prosta. Jest nas 11. Wspólnie mamy 
zamiar zrobić coś niesamowitego, coś nie z tej ziemi!!! Nasza grupa 
powstała na początku stycznia, a w skład jej wchodzi zgrana paczka 
gimnazjalistów i uczniów szkół średnich z Baranówka, Krajkowa 
i Mosiny. Przez te 2 miesiące wspólnie opracowujemy strategię 
pewnego wydarzenia. Odbędzie się ono na Dni Mosiny i mamy

nadzieję, że w 100 procentach zaskoczy wszystkich mieszkańców 
całej gminy.

„Droga m łodzieży -  w imieniu Beaty gorąco Was wszystkich 
pozdrawiam. Mamy zaplanowane koncerty i szczelnie wypełnione 
terminy, więc przyjazd jest niemożliwy. Przesyłam kilka zdjęć Beatki 
z autografami specjalnie dla Was. Ciepło pozdrawiam Ewa”. Takie 
listy motywujące do działania są na porządku dziennym . Żeby 
podgrzać atmosferę zdradzimy, że mówią o nas nawet w kancelarii 
Prezydenta Komorowskiego. Musimy nadmienić także, że to co na 
razie wygląda na wielką tajemnicę, niesie za sobą przekaz przede 
wszystkim adresowany do ludzi dorosłych. Te kilka słów jest wstę
pem do większej opowieści, ale to za chwilę, przy następnej okazji...

Wspólnie realizujemy projekt „Literackie Ty-Ta-Te”, którego or
ganizatorem jest „Polska Fundacja Dzieci i Młodzieży” i „Polsko- 
-Amerykańska Fundacja Wolności” oraz dobrze wszystkim znane 
Stowarzyszenie Grupa Inicjatywna Baranówko (GIB). Udało się nam 
dotychczas zdobyć kilka fajnych rzeczy i poznać bardzo niezwykłe 
osoby. Zapraszamy do śledzenia opisu kolejnych działań na Face- 
booku oraz szukaniu naszych tekstów w prasie. Strona nazywa się 
„Ugryźć świat jak jabłko”. Na tym etapie jednak zachęcamy do czyn
nego udziału w świeżo ogłoszonym konkursie! Wojtek i Adam

Polski Związek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów

zaprasza
do udziału w następujących przedsięwzięciach:

12 KWIETNIA -  kiermasz Wielkanocny w Szreniawie
17-24 KWIETNIA -  Świnoujście

(wyjazd wielkanocny)

1-4 MAJA-wyjazdy jednodniowe m.in. do Lichenia

7 MAJA-Dzień Inwalidy (MOK)

19 MAJA -  Pielgrzymka „Obory”

9 CZERWIEC -  Jasnogórskie Spotkanie Seniorów 
-  Gostyń

17-26 CZERWCA -  Medjugorije -  Bośnia 
- -  Hercegowina
f  -  Zwiedzanie Chorwacji
* program może ulec zmianie

PONADTO ZAPRASZAMY NA SPOTKANIA W KAŻDĄ 
ŚRODĘ OD 15.00 D017.00 W MOK. 
BIURO CZYNNE W KAŻDY WTOREK 

OD GODZINY 10.00 D012.00 
-  MOSIŃSKI OŚRODEK KULTURY, 

UL. DWORCOWA 4.
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umiejętności to Związek Strzelecki Strzelec czeka na Ciebie!

„Strzelec” powstał w 1910 roku we Lwo
wie. Organizacja stanowiła podstawę b u 
dowania Legionów Polskich. W szeregach 
Strzelca były tak wybitne osobistości jak Jó
zef Piłsudzki, Edward Rydz-Śmigły, Włady
sław Sikorski, Kazimierz Tetmajer. Strzelcy 
pochodzili z różnych warstw społecznych -  
byli to zarówno robotnicy, chłopi, jak i stu
denci, uczniowie i inteligencja. Wszystkich 
ochotników łączyły wspólne cechy i cele: pa
triotyzm, ofiarność, koleżeństwo, dyscyplina.

W d n iu  w ybuchu II W ojny Św iato
wej szeregi Strzelca zasilało ok. 500 tys. 
ochotników. Niestety, po wojnie organiza
cja została rozwiązana. Związek Strzelecki 
„Strzelec” W ągrowiec jako kontynuacja 
tradycji przedwojennej organizacji pow o
łany został 15 marca 1986 roku. Ze wzglę
du na ówczesną politykę oficjalnie zareje
strowano go w 1990 roku i od tego czasu 
ZS „Strzelec” Wągrowiec działa realizując 
swoje pierw otne założenia, jako oficjalnie 
zarejestrow ana organizacja w spółpracu
jąca z M inisterstwem Obrony Narodowej, 
Strażą Graniczną, Policją, Obroną Cywil

ną czy Związkiem Harcerstwa Polskiego. 
Oddział Mosińsko-Puszczykowski Związku 
Strzeleckiego „Strzelec” Wągrowiec powstał 
w 2013 roku. Swoją działalność opiera o naj
lepsze wzorce z przedwojennego poprzedni
ka, umożliwiając swoim członkom zdobycie 
wielu cennych umiejętności z zakresu woj
skowości, terenoznawstwa, surviwalu oraz 
pierwszej pomocy. Nasi członkowie poza 
zdobywaniem tych umiejętności mają także 
okazję brać udział w zawodach strzeleckich, 
wyjazdowych obozach szkoleniowych czy 
spotkaniach integracyjnych.

Mimo swojej kr ótkiej historii oddział na
wiązał już m.in. współpracę z klasą wojsko
wą z Zespołu Szkół im. Adama Wodziczki 
w Mosinie, Ochotniczą Strażą Pożarną oraz 
z Mosińsko-Puszczykowskim Bractwem Kur
kowym.

W spółpracujem y także z innym i o d 
działami ZS „Strzelec” w Wielkopolsce. Jeśli 
masz pytania lub chcesz zostać naszym re
krutem pisz na adres: ZSSW_Mosina@wp.pl 
-  odpowiemy na każde zgłoszenie.

D ariusz P iechocki
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Inwestycje gminne w 2013 rnku
W ubiegłym roku Gmina Mosina podjęła się szeregu zadań majątkowych czyli inwestycji. Część 
: nich służy już mieszkańcom, część wydatków związana była z pierwszymi etapami inwestycyjnymi 
szyli opracowaniami koncepcji lub dokumentacji technicznych.

Budowa wodociągu w Dymaczewie Starym  -  rejon 
ul. Czereśniowej
wybudowano 824 m etry bieżące sieci wodociągowej 
o średnicy 180 milimetrów

Budowa wodociągu w ul. Nałkowskiej w M osinie

Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej do 
budynku po ZUK (ul. Krotowskiego) i przyległych 
wraz z przyłączam i

Budowa kanalizacji w Rogalinku -  rejon ul. Sło
necznej
wykonano projekt kanalizacji sanitarnej o długości 
534 metrów bieżących

Projekt w odociągu w Dymaczewie Starym  -  bok 
od ul. Czereśniowej
wykonano projekt wodociągu o długości 120 metrów 
bieżących

Projekt koncepcji kanalizacji dla C zapur i W iórka

Projekt koncepcji kanalizacji sanitarnej dla Rogalina

Projekt odw odnienia ul. Poznańskiej w Daszewi- 
cach (w spółpraca z Powiatem Poznańskim )

Projekt chodnika i odw odnienia w Czapurach 
(współpraca z Powiatem Poznańskim )

Budowa ul. Lipowej w Krosinku
wykonano nową drogę, chodniki, ścieżkę rowerową 
oraz oświetlenie drogowe i odwodnienie ulicy

Budowa ul. Koziej w Pecnej
wykonano kanalizację deszczową i odtworzenie na
wierzchni na ul. Głównej wraz z wjazdem na ul. Kozią

Budowa kolektora w ul. Strzałowej w M osinie
wykonano etap kolektora wchodzącego w ul. Strzelecką

• Projekt ronda u zbiegu ulic: Sowiniecka -  Waw
rzyniaka -  Niezłomnych w Mosinie

-  wykonano projekt ronda wraz z przebudową infra
struktury technicznej oraz uzyskano pozwolenie na 
budowę

• Budowa chodnika na ul. Skrytej w Mosinie
-  wybudowano chodnik na całej długości ulicy od 

ul. Leszczyńskiej do ul. Strzeleckiej

• Kładka pieszo-rowerowa na 
nałem  M osińskim

-  wykonano prace związane z u 
wodno -  prawnego

• Budowa odw odnienia ul. Szl
-  wykonano odwodnienie na i 

bieżące) oraz skrzyżowania z i

• Kąpielisko G linianki
-  urządzenie kąpieliska oraz wy] 

wowy sprzęt -  np. boje, przen

• M odernizacja parteru  buc 
Usług Komunalnych w Mosii

-  wykonano roboty instalacyjne

• Budowa chodnika na ul. Szkolnej w Rogalinie

1 » !!! i

• Budowa chodnika w Baranówku
-  wykonano projekt techniczny oraz uzyskano pozwo

lenie na budowę

• Budowa ścieżki rowerowej w Dymaczewie Starym
-  wybudowano I etap ścieżki pieszo-rowerowej -  

chodnik w ul. Bajera

• Budowa chodnika od ul. Świerkowej do zbiornika 
retencyjnego -  M osina

• Budowa chodnika w Babkach
-  wybudowano część chodnika, kontynuacja zadania 

z funduszu sołeckiego

• U tw ardzenie wjazdu w ul. W iosenną w W iórku
-  wykonano utwardzenie kostką betonową wjazdu 

w ul. Wiosenną na szosę prowadzącą w kierunku 
Kubalina, realizacja z funduszu sołeckiego

• Modernizacja budynku przy u 
sinie

-  wykonanie ekspertyzy nośn 
strukcyjnych obiektu

• Termoizolacja budynków osa
-  wykonano instalację gazową 

szkolu n r 4 w Mosinie
-  wykonano przyłącze i pf°jekt 

Przedszkola w Krośnie
-  wymieniono okna w Szkole p 

rach

• Zagospodarow anie terenu b< 
ły Podstawowej n r  1 w Mosin

-  wybudowano parking dla san 
i autokarów, wraz z odwodnie]

• Budowa chodnika w Baranówku
-  zakupiono kostkę betonową, realizacja z funduszu 

sołeckiego

• W ykonanie opaski z kostki brukowej na ul. Krętej 
w Czapurach

-  wykonano opaskę z kostki brukowej o szerokości 1 
metra od nr 9 na ul. Krętej w kierunku Poznania po 
stronie wschodniej, realizacja z funduszu soleckiego

• Budowa oświetlenia -  faudu!
-  budowa oświetlenia przf bud 

winkach (II etap)
-  dofinansowanie do opraC°\van 

wę oświetlenia na ul. Osada i 
galinie (wykonano projekty or 
nie na budowę)

-  budowa I etapu oświe^nia 
(wykonano część oświecenia 
odcinku 920 metrów bie^cycl

-  oświetlenie parkingu pr^Y Ul. I 
(przy szkole)

-  budowa I etapu oświetlenia Mi 
konano I etap oświetleń'3 Wzd 
-  odcinek od ul. Ż e ro rn ^g o )



a na ul. Łaziennej nad Ka-

e z uzyskaniem pozwolenia

I. Szkolnej w Daszewicach
na ul. Szkolnej (72 metry 

da z ul. Piotrowską

z wyposażenie go w podsta- 
•rzenośne sanitariaty

budynku po Zakładzie 
Mosinie
cyjne i wykończeniowe

’Hy ul. Wawrzyniaka w Mo-

-  budowa oświetlenia od ul. Niezłomnych do targowi
ska (do kładki nad kanałem)

-  budowa oświetlenia ul. Krzywoustego -  ostatni etap
-  budowa oświetlenia w Krośnie -  przedłużenie ul. 

Bocznej i ul. Strzeleckiej (wykonano oświetlenie 
wraz z doświetleniem skrzyżowania na przedłużeniu 
ul. Bocznej -  I etap)

-  budowa I etapu oświetlenia w Krośnie -  ul. Główna 
i ul. Jesienna (wybudowano I etap oświetlenia na ul. 
Głównej oraz ułożono kabel energetyczny o długości 
1198 metrów bieżących)

|W oświatowych w Mosinie 
z°Wą i kotłownię w Przed- 

r°jekt instalacji gazowej dla 

<°le Podstawowej w Czapu-

nn boiska szkolnego Szko- 
dosinie
la samochodów osobowych 
ognieniem i oświetleniem

nośności elementów kon-

u,Ulusz sołecki
sy budynku świetlicy w No-

-  budowa oświetlenia w rejonie ul. Poznańskiej w Cza- 
purach

-  wykonano projekt techniczny oświetlenia ul. Pora- 
zińskiej w Mosinie (wykonano projekt techniczny 
wraz z kosztorysami i przedmiarami oraz uzyskano 
pozwolenie na budowę)

-  wykonano projekt techniczny oświetlenia Osiedla 
Sportowców w Mosinie (wykonano projekt technicz
ny wraz z kosztorysami i przedmiarami oraz uzyska
no pozwolenie na budowę)

-  wykonano projekt techniczny oświetlenia ul. Osa
da w Mosinie (wykonano projekt techniczny wraz 
z kosztorysami i przedmiarami oraz uzyskano po
zwolenie na budowę)

-  wykonano projekt techniczny boiska szkolnego 
o sztucznej nawierzchni przy Szkole Podstawowej 
w Czapurach

• Szkoła Podstawowa w Pecnej -  adaptacja pom iesz
czeń po m ieszkaniu na potrzeby sali przedszkolnej

-  wybudowano oraz przebudowano obiekt uzyskując 
3 sale przedszkolne, zaplecze sanitarne, szatnie, za
plecze kuchenne i gospodarcze

c0Wania projektów na budo- 
sada i ul. Poznańskiej w Ro- 

oraz uzyskano pozwole-

•'enia na ul. Gałczyńskiego 
'^enia oraz linię kablową na 
Rcych)
?y Ul. Krasickiego w Mosinie

:Ola Mosina -  Sowiniec (wy- 
|ia Wzdłuż ścieżki rowerowej 
shiego)

• Opracow anie projektów zagospodarow ania terenu 
i uzupełnienie wyposażenia 17 placów zabaw na 
terenie gm iny Mosina

• Budowa targowiska „Zielony Rynek” w Mosinie
-  utwardzono plac oraz wybudowano obiekt do sprze

daży produktów rolnych przez producentów

• Świetlice wiejskie -  zagospodarowanie i utw ardze
nie terenów przed świetlicami -  fundusz sołecki

-  utwardzono kostką betonową teren przy świetlicy 
w Krosinku

-  zagospodarowano teren przy świetlicy w Borkowi
cach

-  ocieplono dach i ściany świetlicy w Świątnikach
-  modernizacja świetlicy w Wiórku

• Projektowanie i budow a boisk sportowych na te 
renie gm iny M osina

-  budowa boiska o nawierzchni syntetycznej w Cza
purach

-  budowa boiska o nawierzchni trawiastej w Kraj- 
kowie (wykonano projekty techniczne, kosztorysy 
i przedmiary)

-  wykonano system nawadniający i studnię przy bo
isku trawiastym w Nowinkach (wykonano odwiert 
i studnię, zamontowano pompy głębinowe, wyko
nano przyłącze energetyczne)

• Zagospodarow anie terenu przy ulicach Tylna 
i Piaskowa w Krośnie -  fundusz sołecki

-  zamontowano sprzęt siłowni na placu rekreacyjno 
-  sportowym

• Zagospodarow anie działek gm innych w centrum  
wsi Pecna na tereny rekreacyjne -  fundusz sołecki

-  wykonano oświetlenie terenu

• Budowa siłowni w Ptasim  Parku w M osinie

• Zakup wyposażenia sali OSiR -  sprzęt do zajęć 
fitness -  spinning, i
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Aktualności

W ie lk o p o ls k i P a rk  N a ro d o w y  __ ________

Ponad 2 miliony dla Stowarzyszenia
Stowarzyszenia Grnin Mikroregionu WPN, do którego polskiego Parku Narodowego w celu kształtow ania przestrzeni
należy Gmina Mosina, i któremu W tej kadencji publicznej służącej w zm ocnieniu lokalnych więzi społecznych.”
przewodniczy burmistrz Zofia Springer, otrzymało ponad Projekt będzie realizowany na terenie wszystkich 7 gmin nale-
2,3  miliona złotych! żących do Stowarzyszenia, a więc także w gminie Mosina. W ra-

W 1995 roku siedem gmin położonych na terenie lub w bez
pośredniej bliskości Wielkopolskiego Parku Narodowego, podpi
sało porozumienie dotyczące ochrony środowiska w parku i jego 
otulinie. Dziesięcioletni okres współpracy zaowocował kilkoma 
lokalnymi przedsięwzięciami inwestycyjnymi z zakresu gospodar
ki komunalnej. Nie udało się jednak zrealizować wspólnych zadań 
dotyczących rozwoju turystyki i rekreacji.

Dopiero w 2005 roku, w wyniku projektu „Mikroregion Wiel
kopolskiego Parku Narodowego -  Zielone Płuca W ielkopolski”, 
realizowanego przez stowarzyszenie „Partnerzy dla Samorządu” 
i Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej, pojawiła się możliwość 

^ . 'p sz e g o  wykorzystania zasobów rekreacyjnych Parku i okolic, 
a gminy: Brodnica, Dopiewo, Komorniki, Kórnik, Luboń, Pusz
czykowo, Mosina i Stęszew podjęły wysiłek ustalenia konkretne
go planu dla podniesienia atrakcyjności turystycznej i rekreacyj
nej Mikroregionu. Zrealizowano w owym czasie kilka wspólnych 
projektów dofinansowanych ze środków UE i krajowych: „Dialog 
w gminach m ikroregionu W PN”, „WPN -  Zielone Płuca Wielko
polski” oraz „Współpraca popłaca”.

Obecna forma współpracy została przyjęta w 2008 roku, gdy 
7 samorządów: Brodnica, Dopiewo, Komorniki, Kórnik, Mosina, 
Puszczykowo i Stęszew (to tzw. obszar funkcjonalny stowarzysze
nia), postanowiło założyć Stowarzyszenie. W latach 2008 -  2013, 
zrealizowano wiele projektów ze środków zewnętrznych, m.jn.: 
„Ochrona kasztanowców w gminach Mikroregionu WPN”, „Stymu
lowanie zachowań przyjaznych środowisku”, dwie edycje konkursu 
fotograficznego „Przyrodnicze Skarby Mikroregionu WPN”, a także 
liczne rajdy rowerowe.

O becnie, w związku z pozyskaniem  środków  finansow ych 
w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2007-2013, 

^W ystępu jem y  do realizacji projektu pt. „W zm ocnienie w spół
pracy członków  Stow arzyszenia G m in M ikroreg ionu  W ielko-

mach działań projektowych przewidziano badania ankietowe oraz 
szerokie konsultacje społeczne, które mają odegrać kluczową rolę 
w opracowaniu trzech dokumentów strategicznych: Strategii Zrów
noważonego Rozwoju Turystyki i Rekreacji M ikroregionu WPN, 
Koncepcji Zrównoważonego Transportu na terenie Mikroregionu 
W PN oraz Koncepcji Produktów Turystycznych na terenie Mikro
regionu WPN.

Opracowanie tych dokum entów jest niezwykle ważnym kro
kiem w kierunku kształtowania przestrzeni publicznej, bowiem na 
ich podstawie dokonane zostaną analizy potrzeb oraz kierunków 
rozwoju gmin Mikroregionu WPN. Następnie zlecone zostaną pra
ce polegające na przygotowaniu dokumentacji technicznej (m.in. 
projekty budowlane, kosztorysy) rozwiązującej określone proble
my gmin Mikroregionu wynikające z analiz. Dziś trudno wskazać 
konkretne rozwiązania, mogą być to m.in. drogi rowerowe, m a
ła infrastruktura turystyczna, parkingi typu park&ride oraz wie
le innych rozwiązań, które wpłyną korzystnie na zrównoważony 
rozwój poszczególnych gmin jako członków Stowarzyszenia Gmin 
Mikroregionu WPN. W artość projektu  b ru tto  wynosi 2.587.200 
zł, z czego kwota dotacji wyniesie 2.327.200 zł, a wkład własny 
7 gm in 260.000 zł.

Dokumentacja techniczna wykonana w ramach w/w projektu 
otworzy Stowarzyszeniu a także gminom należącym do stowarzy
szenia, drogę do ubiegania się o fundusze unijne oraz środki krajo
we na budowę zaprojektowanej infrastruktury -  tj. m.in. dróg ro
werowych, małej infrastruktury turystycznej, mostów oraz przejść/ 
przejazdów nad toram i kolejowymi i drogami o dużym natężeniu 
ruchu oraz wielu innych. Realizacja projektu jest więc niezwykle 
ważna dla kolejnych planów ubiegania się o środki UE, gdyż obec
nie niemal wszystkie konkursy ogłaszane w ramach funduszy unij
nych wymagają od samorządów gotowej dokumentacji technicznej 
wraz z kosztorysami oraz pozwoleniami na budowę. Red

Po pierwsze: zapobiegaj!
0d 31 marca do 11 kwietnia trwać będzie ogólnopolska 
28. edycja akcji Żółty Tydzień. Jej celem jest 
uświadomienie zagrożeń zdrowotnych związanych 
z wirusowymi zapaleniam i wątroby. Wirusowe 
zapalenia wątroby typu A i typu B to poważne 
i powszechne choroby zakaźne, które dotykają 
milionów ludzi na całym świecie. Najskuteczniejszą 
formą profilaktyki są szczepienia ochronne.

W irus zapalenia wątroby typu B jest do 100 razy bardziej 
zakaźny niż wirus HIV, a do zakażenia wystarczy już bardzo 
niewielka ilość krwi. W irus HBV przenosi się w wyniku naru
szenia ciągłości tkanek i kontakty z zakażoną krwią oraz poprzez

kontakty seksualne. Dlatego niebezpieczne mogą być wizyty 
w salonach tatuażu, kosmetycznych, fryzjerskich, gabinetach 
stomatologicznych, medycyny estetycznej, a nawet w placów
kach medycznych. Wirus HBV wywołujący wirusowe zapalenie 
wątroby typu B może być przyczyną nawet 80 proc, przypadków 
raka wątrobowokomórkowego i zgodnie z danymi W HO jest on 
drugim po tytoniu czynnikiem rakotwórczym.

Do wirusowego zapalenia wątroby typu A zwanego potocz
nie „żółtaczką pokarmową” lub „chorobą brudnych rąk” może 
dojść przez spożycie zakażonej w irusem  HAV żywności lub 
wody.

W 2013 roku do Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiolo
giczna w Poznaniu zgłoszono 61 przypadków przewlekłych za
każeń W ZW  B, w tym jedno ostre a W ZW typu A -  6. W 2014 
roku od stycznia do 15 marca br. zarejestrowano 10 przypadków 
przewlekłych zakażeń WZW B (w tym jedno ostre), a WZW ty
pu A nie odnotowano. oprać, darurb
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Ubój domowy
Powiatowy Inspektor W eterynarii przypomina, 
że dopuszcza się ubój na terenie gospodarstwa,
utrzymywanych w tym gospodarstwie, cieląt do szóstego 
miesiąca życia, świń, owiec, kóz, drobiu oraz zwierząt 
dzikich utrzymywanych w warunkach fermowych, w celu 
produkcji mięsa przeznaczonego na użytek własny.

Ubojowi na terenie gospodarstwa w celu produkcji mięsa pod- 
daje się zwierzęta:
1. zdrowe;, . ,
2. które nie pochodzą z gospodarstwa lub obszaru podlegającego 

ograniczeniom, w tym nakazom lub zakazom wydanym na pod
stawie przepisów o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 
chorób zakaźnych zwierząt, ze względu na wystąpienie lub po
dejrzenie wystąpienia jednej z chorób zakaźnych zwierząt wymie
nionej w przepisach w sprawie produkcji produktów pochodze
nia zwierzęcego wyprodukowanych na obszarach podlegających 
ograniczeniom;

3. po upływie okresu karencji określonego dla użytego produktu lecz
niczego weterynaryjnego lub produktu leczniczego, jeżeli przed 
poddaniem ubojowi zwierzęta były leczone tymi produktami.

Przy uboju zwierząt na terenie gospodarstw a pow inny być 
spełnione wymagania określone w przepisach o ochronie zwierząt 
i w przepisach o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt.

Jeżeli ubojowi na terenie gospodarstwa jest poddawane cielę 
do szóstego miesiąca życia, owca lub koza, posiadacz tych zwierząt 
zagospodarowuje na własny koszt m ateriał szczególnego ryzyka, 
zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) 
n r 999/2001 z dnia 22 maja 2001 r. ustanawiającym zasady doty
czące zapobiegania, kontroli i zwalczania niektórych przenośnych 
gąbczastych encefalopatii (Dz. Urz. UE L 147 z 31.05.2001, str. 1, 
z późn. zm.; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 3, t. 32, 
str. 289, z późn. zm.) i rozporządzeniem (WE) nr 1774/2002 Par
lamentu Europejskiego i Rady z dnia 3 października 2002 r. usta

nawiającym przepisy sanitarne dotyczące produktów  ubocznych 
pochodzenia zwierzęcego nieprzeznaczonych do spożycia przez 
ludzi (Dz. Urz. WE L 273 z 1010.2002, str. 1, z poźn. zm.; Dz. Urz. 
UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 3, t. 37,str. 92, z poźn. zm.).

Posiadacz zwierzęcia, z wyłączeniem posiadacza świń, drobiu 
lub zajęczaków, co najmniej na 24 godziny przed dokonaniem na 
terenie gospodarstwa uboju w celu produkcji mięsa przekazuje 
powiatowemu lekarzowi weterynarii powiadomienie o zamiarze 
dokonania takiego uboju, które zawiera:
l.im ię  i nazwisko, miejsce zamieszkania oraz adres posiadacza 

zwierzęcia,
2. gatunek i liczbę zwierząt poddawanych ubojowi,
3. num er identyfikacyjny zwierzęcia, jeżeli z przepisów o systemie 

identyfikacji i rejestracji zwierząt wynika obowiązek oznakowa
nia zwierzęcia, miejsce i term in uboju.

Zasady dostarczania próbek do urzędowego lekarza wetery
narii w celu wykonania badania na obecność włośni.
1. Próbki/próbkę powinny być dostarczone do urzędowego lekarza 

weterynarii niezwłocznie po dokonaniu uboju, jednak nie póź
niej niż 24 godziny od dokonania uboju zwierzęcia, z którego 
tuszy próbki zostały pobrane.

2. Próbkę z odstrzelonego dzika pobiera osobiście urzędowy l e ^  
karz weterynarii, z tego powodu należy dostarczyć całą tuszę, 
niezwłocznie po dokonaniu odstrzału, nie później niż 48 godzin 
od dokonania odstrzału.

3. Próbki powinny być przechowywane i transportowane w warun
kach zapobiegających rozkładowi gnilnem u mięsa, przy czym 
próbki nie mogą być mrożone.

4. Dostarczając próbkę należy przekazać urzędowemu lekarzowi 
weterynarii następujące informacje:
a) wiek zwierzęcia,
b) miejsce pochodzenia zwierzęcia,
c) część zwierzęcia, z której zostały pobrane próbki do badania 
Wnioski o ubój cielęcia do 6m-c życia i ubój trzody chlewnej są

do pobrania ze strony internetowej Powiatowego Inspektora Wete
rynarii w Poznaniu -  www.piw.poznan.pl. oprać, darurb

Sieciówki tylko z  PĘKA
Przypominamy, że co prawda start systemu Poznańskiej 
Elektronicznej Karty Aglomeracyjnej (PĘKA), która zmieni 
sposób opłacania przejazdów w transporcie miejskim  
został ustalony przez Radę Miasta Poznania na 1 lipca 
2014 roku, ale już od 1 maja 2014 roku bilety okresowe 
będą sprzedawane wyłącznie na kartę PĘKA.

Graniczna data 1 maja nie dotyczy dzieci w wieku od 6. do 13. 
roku życia, które (do czasu rozpoczęcia dystrybucji kart PĘKA Ju
nior) wciąż będą mogły kupować bilety okresowe na KOMkartę 
oraz studentów, którzy do 30 czerwca 2014r. jako nośnika biletów 
okresowych mogą używać Elektroniczną Legitymację Studencką.

Kartę PĘKA m ożna uzyskać bezpłatnie w dwojaki sposób:
1. Poprzez złożenie wniosku przez internet, wchodząc na stronę: 

www.peka.poznan.pl. To najwygodniejsza i najprostsza metoda. 
Wystarczy wypełnić wniosek, dołączyć zdjęcie w formacie jpg lub 
png, a później odebrać kartę we wskazanym przez siebie Punkcie 
Obsługi Klienta ZTM.

2. Poprzez złożenie wniosku w jednym z 11 Punktów Obsługi Klien
ta Zarządu Transportu Miejskiego, w następujących lokalizacjach:

• ul. Matejki 59,
• ul. Głogowska 133,

• Górczyn -  dworzec autobusowy,
• Junikowo -  pętla autobusowo-tramwajowa,
• Ogrody -  pętla tramwajowa, r
• rondo Kapomera -  ul. Zwierzyniecka (przy punkcie dyspozytora 

ruchu MPK),
• plac Wiosny Ludów -  Kupiec Poznański,
• os. Jana III Sobieskiego -  dworzec autobusowy,
• Dębiec -  pętla tramwajowa,
• rondo Rataje -  dworzec autobusowy,
• rondo Środka -  dworzec autobusowy. oprać, darurb
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R ozmaitości

K o m is a r ia t P o lic ji w  M o s in ie  za p ra sza !

Bezpieczny Rower
Komisariat Policji w Mosinie w ramach programu
prewencyjnego „Poznański R ow er-B ezpieczny  
Rower” zaprasza do udziału w akcji mającej na celu 
zabezpieczenie naszego jednośladu przed kradzieżą.
Chętni mogą zgłosić się do mosińskiego Komisariatu przy 
ul. Kolejowej 9 w godzinach od 15.00 do 18.00:

• 15 kwietnia; «13 maja; »1O czerwca
Do program u może przystąpić wyłącznie osoba pełnoletnia. 

Dopuszcza się oznakowanie roweru osobie niepełnoletniej pod 
warunkiem uczestnictwa w tej czynności rodziców lub opiekunów 
prawnych, lub innej osoby pełnoletniej, której tożsamość została 
potwierdzona na podstawie dowodu osobistego. W tym przypadku

rower zostaje zarejestrowany na osobę pełnoletnią, a nieletni będzie 
wskazany jako użytkownik pojazdu.

By oznakować rower, m usi on być wyposażony w:
-  jedno światło pozycyjne barwy białej lub żółtej selektywnej (do

puszcza się, aby światła roweru były zdemontowane, jeżeli kieru
jący nie jest zobowiązany do ich używania podczas jazdy),

-  co najmniej jedno światło odblaskowe barwy czerwonej (kształtu 
innego niż trójkąt) oraz co najmniej jedno światło barwy czerwo
nej (może być migające),

-  co najmniej jeden działający skutecznie hamulec,
-  dzwonek lub inny sygnał ostrzegawczy o nieprzeraźliwym dźwię

ku.
Odstępuje się od znakowania rowerów, które mają widoczne 

ślady usuwania bądź przerabiania numeru ramy lub innego numeru 
identyfikacyjnego.

osoby przystępujące do programu powinny posiadać przy sobie 
dokument tożsamości oraz dokumentację roweru, oprać, darurb

Mosina b ie g a ... elegancko
M o s in a  to gmina, która dzięki wspaniałym walorom  

przyrodniczo-krajobrazowym posiada warunki do 
uprawiania różnych dyscyplin sportowych. Skoro tak, to ... 
ruszyła machina biegowa!

Nie pozostajem y obojętni na sygnały wskazujące, że wśród 
m ieszkańców gminy M osina jest bardzo dużo biegaczy. Na uli
cach i ścieżkach m ożna spotkać coraz więcej osób, które związa
ne są z tą aktywnością fizyczną. Niektórzy biegają amatorsko, inni

przygotowują się do ważnych startów w dużych 
imprezach biegowych, takich jak m araton czy 
triathlon.

Przy współpracy Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Mosinie oraz Urzędu Miejskiego w Mosinie, 
powstała inicjatywa stworzenia grupy biegowej
„Mosina biega”. Biegający pracownicy Urzędu, OSiR-u i GCI połą
czyli swoje siły i stworzyli stronę internetową www.facebook.com/ 
mosina.biega, gdzie będzie można znaleźć wszystkie aktualne infor
macje dotyczące inicjatyw rekreacyjnych realizowanych w Mosinie. 
Zapraszamy! K laudia K o łodzie jczak

M o s iń s k a  B ib lio te k a  P u b lic z n a

Zwycięzcy Konkursu na Najlepszego Czytelnika Minsiąca
Już po raz drugi zaprosiliśmy Mosinian do wspólnej 
zabawy z książką w roli głównej. Wszyscy pełnoletni 
czytelnicy Mosińskiej Biblioteki m ieli szansę na wygranie 
atrakcyjnych nagród, sponsorowanych przez Gabinet 

0 o b i ln y  INDYGO Chwila dla Ciebie.

Osobą, która w lutym przeczytała najwięcej książek wypożyczo
nych z naszej biblioteki, okazała się pani Irena Kachel, której przy
znano pachnącą nagrodę: masaż twarzy, szyi i dekoltu. Nagrodę 
pocieszenia otrzymała pani Bogumiła Kołodczak. Zwyciężczyniom 
serdecznie gratulujemy, a wszystkich czytelników zapraszamy do 
dalszej zabawy w następnych miesiącach!

Nasz sponsor, Gabinet Mobilny INDYGO, świadczy usługi z za
kresu wykonywania masażu, kosmetyki i brafittingu (dobór biusto
noszy). Z o fia  S ta n isze w sk a

Oddział dla dzieci 
Mosińskiej Biblioteki Publicznej 

klasy III szkół podstawowych w Mosinie 
zaprasza 9 kwietnia od godz. 10.00

na warsztaty
„Biuro detektywistyczne Lassego i Mai” 

wyd. ZAKAMARKI
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Oświata

Z e s p ó ł S z k ó ł w  K ro ś n ie

Szkoła Odkrywców Talentów
Tytuł „Szkoła Odkrywców Talentów” przyznał placówce z Krosna Dyrektor 
Ośrodka Rozwoju Edukacji za „odkrywanie, wspieranie zainteresowań oraz 
uzdolnień dzieci i młodzieży” . Dzięki wyróżnieniu szkoła znalazła się na mapie 
Szkół Odkrywców Talentów: http://www.ore.edu.pl/odkrywam ytalenty.

D zięki w sparciu  ORE pozyskaliśm y 
materiały, które w istotny sposób poszerza
ją wiedzę na tem at pracy z uczniem zdol
nym, np. „Praca z uczniem  zdolnym  na 
lekcjach języka polskiego i zajęciach poza
lekcyjnych”. Realizujemy też „Projekt pracy 
z uczniem zdolnym”.

W rozw ijaniu pasji naszych uczniów 
p o m ag a  nam  w iele osób  i in s ty tu c ji. 
Uczniowie m.in. wzięli udział w bezpłat
nych warsztatach prowadzoftych na terenie 
W PN, przeprowadzali wywiad z mosiński
mi strażakam i, wydają gazetkę dostępną 
pod adresem www.spkrosno.eu, uczestni

J Szkoła
Odkrywców

Talentów
www.men.90v.p4

łAWM LUWKIL222 jfe t «<M00»rWXM4 —...  1
EuJoteww rMnrow — I

czyli w wykładzie „Roboty latające -  jak je 
zrozum ieć?” oraz konferencji „Papierowa 
nauka” organizow anych przez O środek 
Doskonalenia Nauczycieli w ramach XVIII 
Targów Edukacyjnych. ZS w  K rośn ie

S zko ła  P o d s ta w o w a  n r  1 w  M o s in ie

„Jedynka” z tytułem „Szkoły eksperckiej”
Szkoła z klasą 2.0 to ogólnopolska akcja edukacyjna prowadzona przez 
Centrum Edukacji Obywatelskiej i Gazetę Wyborczą, mająca na celu 
przygotowanie szkół do wykorzystywania nowoczesnych technologii 
informacyjno-komunikacyjnych.

Szkoła Podstawowa nr 1 po raz pierw 
szy przystąpiła do tego program u i jeszcze 
przed jego ukończeniem  otrzym ała n ie
zwykle ważny ty tu ł „Szkoły eksperckiej”.

Dodajmy, że dotychczas tytuł ten otrzymało 
35 z 339 szkół biorących udział w projekcie.

Tytuł przyznano za opracowanie mate
riałów edukacyjnych, nowatorskie pomysły

i rozwiązania z wykorzystaniem technologii 
informacyjno-komunikacyjnej i tworzenie 
Dobrych Praktyk. Dużym zainteresow a
niem cieszą się błogi (dzięki nim zdobyto l i  
odznak), na których uczniowie prezentuj* 
swoje umiejętności.

Aby zdobyć w yróżnienie trzeba było 
wkładu całej społeczności szkolnej: dyrek
cji, nauczycieli, wychowawców i przede 
wszystkim uczniów. Nad całością prac czu
wał Zespól 2.0, który motywował do kolej
nych wyzwań. Red

Z e s p ó ł S z k ó ł w  R o g a lin k u

Podróże z  Gomeniusem Lifelong Learning Programme 
COMENIUS

W ramach realizowanego w szkole programu Comenius, uczniowie i nauczyciele 
brali udział w wyjazdach do szkół, z którymi współpracują w ramach tego programu.

W  czasie wyjazdu do Portugalii, ucznio
wie byli goszczeni przez rówieśników, któ
rych poznali podczas ich wizyty w Polsce. 
Nauczyciele natomiast mogli przyjrzeć się

z bliska pracy portugalskich kolegów, porów
nać warsztat i metody pracy oraz wzbogacić 
wiedzę o różnych systemach edukacyjnych 
w Europie. Spotkali się także z burmistrzem

miejscowości Tremes. Drugą podróżą był 
wyjazd do Francji. Kolejna grupa uczniów 
i pedagogów mogła zaprezentować swoje 
osiągnięcia przed partnerami z Comeniusa.

Nie sposób przecenić walorów edukacyj
nych, kulturowych i integracyjnych uczest
nictwa w projekcie. Uczniowie mają okazję 
posługiwać się językiem angielskim -  języ
kiem projektu, a także poznawać rówieśni
ków z całej Europy. Przekonują się, że podrW  
że naprawdę kształcą. ZS w Rogalinku

G im n a z ju m  n r 2 w  M o s in ie

Polityka jest poprawianiem ś w ia ta ...
W Gimnazjum nr 2 odbyła się po raz kolejny debata. Tym razem gościem 
była Bożena Szydłowska, posłanka na Sejm VI i VII kadencji, członek Klubu 
Parlamentarnego Platformy Obywatelskiej.

Spotkanie zostało przygotowane przez 
uczniów pod kierunkiem Beaty Mazur i Re
giny Burkiciak. Swą obecnością zaszczycili 
organizatorów także nauczyciele i ucznio
wie gim nazjum  z Daszewic. Zgromadzeni 
obejrzeli prezentację nt. gościa, którą przy
gotowali nasi uczniowie klasy IIIc -  Maria 
Muller oraz Norberta Kaczmarka. Uczest
nicy dowiedzieli się też, że młodzi ludzie 
mogą czynnie uczestniczyć w życiu po li

tycznym pracując w Radzie Młodzieżowej, 
organie wybieranym w dem okratycznych 
w yborach  o rgan izow anych  najczęściej 
w szkołach i pełniących rolę reprezentacji 
młodzieży na danym terenie.

W dalszej części spotkania obejrzano 
prezentację uczniów klas drugich gim na
zjum , W eronikę M arszałek i Krzysztofa 
C horzępę pod tytułem  „W ielcy Politycy 
Europy”, której bohateram i byli m.in. Paul

H enri Speak, Alaide de Gasperi, Tadeusz 
Mazowiecki. Prezentację zamknęły słowa 
japońskiego pisarza Sakaguchi Ango „Poli
tyka jest poprawianiem świata, które nigdy 
się nie kończy”. B asia  K rakow ska

red. „G łosu  G im n a z ja lis ty"
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MOSINA

Co? Gdzie? Kiedy?
KALENDARIUM WYDARZEŃ

KWIECIEŃ 2014
4 -6  kw ie tn ia  -  O g ó ln o p o ls k ie  Dni A rtys tyczn e  z G ita rą  w  M o s in ie  -  ko n ce rty , w arsz ta ty , 

gj spo tkan ia , pokazy, K lub Festiw a low y, ja m  session, w ystaw a, szcze g ó ło w e  in fo rm a c je

na p laka tach  o raz  na s tro n ie  in te rn e to w e j w w w .g ita ra m o s in a .p l

■ 1 - 7  kwietnia - Konkurs Wielkanocny na: „Najpiękniejszą Palmę Wielkanocną" oraz „Zajączka Wielkanocnego" skierowany 
do dzieci, młodzieży oraz wszystkich mieszkańców z Gminy Mosina. Regulamin konkursu na stronie internetowej 
www.kultura.gmina.pl - MOK

■ 2 kwietnia, godz. 19:00, Park Miejski, ul. Krotowskiego w Mosinie, Zapal znicz Ojcu Świętemu w 9. rocznicę śmierci
■ 4 kwietnia, godz. 19:00 - Inauguracja VIII Ogólnopolskich Dni Artystycznych z Gitarą: Dionizy Piątkowski -  spotkanie 

autorskie z autorem książki „Czas Komedy", Jerzy Reich -,,Z  mojego archiwum polskiego jazzu" - otwarcie wystawy - MOK
■ 4 kwietnia, godz. 20:00 - koncert zespołu MYSLOVITZ - MOK
■ 5 kwietnia, godz. 19:00 -  koncert - Lech Janerka - MOK
■ 5 kwietnia, godz. 21:00 -  koncert zespołu Whitewater - MOK
■ 6 kwietnia, godz. 17:00 -  koncert finałowy uczestników warsztatów Ogólnopolskich Dni Artystycznych 

w Mosinie z udziałem Grażyny Łobaszewskiej oraz Marka Radulego - MOK
■ 6 kwietnia, godz. 19:00 -  koncert -  Marek Raduli, Jacek Jaguś, Bartosz Łęczycki, Tomasz Grabowy, Grzegorz Grzyb - MOK
■ 7, 9 ,14 ,16  kwietnia, godz. 13:00-14:00 -  świąteczne Akwarelki, zajęcia plastyczne dla dzieci w wieku 4-6 lat,- MOK
■ 8,15, 22 kwietnia, godz. 17:40 - kurs rzeźbiarski -  portret, sala 04 - Mosiński Ośrodek Kultury
■ 9 kwietnia, godz. 10:00 - warsztaty "Biuro detektywistyczne Lassego i Mai dla III klas SP - Mosińska Biblioteka Publiczna
■ 9,16 kwietnia, godz. 15:00 - 18:00 -  świąteczne warsztaty rękodzieła artystycznego dla dorosłych i seniorów - MOK
■ 11 kwietnia, godz. 18 :15-wernisaż, Jerzy Radziwiłowicz -  malarstwo - Galeria Miejska
■ 12 kwietnia, godz. 9:00 - wiosenny turniej piłki siatkowej amatorów - hala OSiR
■ 13 kwietnia, godz. 10:00 - VI Rajd Rowerowy - Rowerem po Gminie - Targowisko w Mosinie
■ 13 kwietnia, godz. 9:00- Niedziela Palmowa -  Prezentacja Obrzędów Wielkanocnych - Plac Targowy „Zielony Rynek"
■ 23 kwietnia, godz. 17:15 - Dyskusyjny Klub Książki - spotkanie - "Prezentujemy biografie" - Mosińska Biblioteka Publiczna
■ malarstwo i pisanie ikon - pracownia artystyczna w Rogalinku prowadzona przez Lucynę Smok, zajęcia indywidualne 

i grupowe po osobistym umówieniu (tel. 500 733 358)

ICEO Świątniki zaprasza w kwietniu na zajęcia:
■ doszkolenia z podstawowej obsługi komputera w każdy Piątek
■ ćwiczenia gry w tenis stołowy- w każdy czwartek i piątek
■ lekcje ortografii w każdy wtorek od 17:00 dol8:00 i od 18:00 do 19:00 oraz w poniedziałki od 17:30 do 18:30
■ rozwiązywanie testów gimnazjalnych z języka polskiego w każdy poniedziałek od 18:30 do 19:30
■ aerobik w każdy poniedziałek o 19:00
■ próba chóru w środę o godz. 18:30
■ nauka gry na gitarze - we wtorki o godz. 19:15

Centrum Kształcenia w Nowinkach
■ poniedziałki (od 7 do 28 kwietnia), godz. 17:00-19:00 - tenis stołowy
■ wtorki (8,15), godz. 17:00-19:00 - warsztaty plastyczno-techniczne
■ środy (od 2 do 30 kwietnia), godz. 17:00-19:00 - gry planszowe
■ czwartki (od 3 do 24 kwietnia), godz. 17:00-19:00 - tenis stołowy
■ piątki (od 4 do 25 kwietnia), godz. 15:00 - 19:00 - zajęcia z obsługi komputera dla chętnych
■ soboty: 05.04., godz. 11:00 - 15:00 - Turniej tenisa stołowego; 12.04., godz. 11:00 - 15:00- Warsztaty „Ozdoby wielkanocne"; 
19.04, godz. 11:00 - 15:00 - Pracownia komputerowa konkurs „Ortografia na wesoło"; 26.04., godz. 11:00 -15:00 - Karaoke

To tylko wybrane wydarzenia mające miejsce na terenie Gminy Mosina. 
Dowiedz się więcej na mosina.pl

in fo rm a c je  ró w n ie ż  na: k u ltu ra .g m in a .p l  - ’

o s i r m o s in a . p l - b ib l io te k a m o s in a .p l
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Radni Rady Miejskiej w Mosinie spotkali się na sesjach 27 lutego i 27 marca 2014 roku i podjęli 19 chwał.
Poniżej podajemy tytuły przyjętych przez Radę i podpisanych przez Waldemara Waligórskiego, Przewodniczącego 
Rady Miejskiej, uchwał oraz przyjęte stanowisko i apel Rady Miejskiej. Całe uchwały są dostępne w Biurze Rady 
i w Biuletynie Informacji Publicznej.

Uchwała nr LVII/395/14 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 lutego 2014W roku zmieniająca Uchwałę Nr LV/384/14 

Rady Miejskiej w Mosinie z 30 stycznia 2014 r. 
w sprawie podjęcia działań mających na celu wspieranie 

rodzin wielodzietnych zamieszkałych na terenie gminy Mosina 
poprzez realizację programu „Mosińska Karta Rodziny 3+”

Uchwała Nr LVIII/404/14 z 27 marca 2014 w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2014

■ ■■
Uchwała Nr LVIII/405/14 z 27 marca 2014 w sprawie wyrażenia 

zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Mosina 
środków stanowiących fundusz sołecki

Uchwała nr LVII/396/14 Rady Miejskiej w Mosinie 
Z 27 lutego 2014 roku w sprawie skargi 

Małgorzaty Rajkowskiej z 21 listopada 2013 r. 
na Burmistrza Gminy Mosina

■ ■■
Uchwała nr LVII/397/14 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 lutego 2014 roku w sprawie nadania nazwy 

„Nad Babinką” drodze w Daszewicach
■ ■■

Uchwała nr LVII/398/14 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 27 lutego 2014 roku w sprawie skargi 

Ireny i Jerzego Kręgielczak
■ ■■

Uchwała Nr LVIII/399/14 z 27 marca 2014 w sprawie 
rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Gminy Mosina

■ ■■
Uchwała Nr LVIII/400/14 z 27 marca 2014 w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Gminy Mosina
■ ■■

Uchwała Nr LVIII/401/14 z 27 marca 2014 w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenów części wsi Krosno
■ ■■

Uchwała Nr LVIII/402/14 z 27 marca 2014 w sprawie przejęcia 
od Powiatu Poznańskiego niektórych zadań 

z zakresu zarządzania publicznymi drogami powiatowymi
■ ■■

Uchwała Nr LVIII/403/14 z 27 marca 2014 w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina 

na lata 2014-2019

Uchwała Nr LVIII/406/14 z 27 marca 2014 w sprawie 
określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mosina

■ ■■
Uchwała Nr LVIII/407/14 w sprawie przyjęcia zmian w Statucie 

Związku oraz przyjęcia jednolitego tekstu Statutu Związku
■ ■■

Uchwała Nr LVIII/408/14 z 27 marca 2014 w sprawie 
nadania nazwy „Jarzębinowa” drodze w Daszewicach

■ ■■
Uchwała Nr LVIII/409/14 z 27 marca 2014 w sprawie 

nadania nazwy „Dębowa” drodze w Rogalinku
■ ■■ -i

Uchwała Nr LVIII/410/14 z 27 marca 2014 w sprawie 
skargi Ireny i Jerzego Kręgielczak z dnia 29 listopada 2013 r.

■ ■■
Uchwała Nr LVIII/411/14 z 27 marca 2014 zmieniająca 

Uchwałę Nr XXXII/226/12 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 16 
października 2012 r. w sprawie podziału gminy Mosina na 

jednomandatowe okręgi wyborcze
■ ■■

Uchwała Nr LVIII/412/14 z 27 marca 2014 zmieniająca Uchwałę 
Nr XXXVIII/266/13 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 8 stycznia 

2013 r. w sprawie podziału gminy Mosina na stałe obwody
głosowania, ustalenia ich granic i numerów 

oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 
■ ■■

Uchwała Nr LVIII/413/14 z 27 marca 2014 w sprawie utworzenia 
odrębnego obwodu głosowania na obszarze gminy Mosina 

w wyborach posłów do Parlamentu Europejskiego, 
zarządzonych na dzień 25 maja 2014 r.

APEL RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE DO POSŁÓW SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Rada Miejska w Mosinie zwraca się z apelem o podjęcie pilnych prac legislacyjnych, mających na celu 
dostosowanie polskiego prawa do standardów unijnych i uwzględnienie możliwości zlecania przez gminy 

własnym spółkom zamówień w przedmiocie odbioru odpadów bez konieczności organizowania przetargów.

Wiele gmin w Polsce, w tym Gmina Mosina, posiadają własne spółki komunalne, które z punktu widzenia lokalnej społeczności 
odgrywają bardzo ważną rolę dla zapewnienia realizacji zadań własnych gminy, są też pracodawcami dla wielu tysięcy osób.

Zakład Usług Komunalnych Spółka z o.o. w Mosinie jest Spółką ze 100% udziałem Gminy Mosina, która wyposażyła ją w majątek 
do wykonywania koniecznych prac, w tym w zakresie odbioru odpadów.

Od momentu rozpoczęcia prac związanych z tzw. rewolucją śmieciową, obserwuje się całkowity brak zrozumienia ustawodawcy dla 
spółek komunalnych i ignorowanie interesów gmin w tym zakresie.

Należy wyraźnie podkreślić, że wyeliminowanie możliwości zlecania przez gminy własnym spółkom zamówień dotyczących odbioru 
odpadów, w zasadzie przekreśla możliwość dalszego ich funkcjonowania i rozwoju. W ocenie Rady Miejskiej takie podejście jest bardzo 
krótkowzroczne i w dłuższej perspektywie doprowadzi do likwidacji większości spółek komunalnych, i narazi nas na dyktat potentatów 
na rynku odbioru śmieci -  głównie firm z kapitałem zagranicznym.

Mniejsze podmioty nie mają szans w przetargu z wielkimi koncernami śmieciowymi, które oferują ceny nierealne, a po wyniszczeniu 
rodzimych spółek zaczną dyktować ceny, które boleśnie odczuje całe społeczeństwo.

Od posłów oczekujemy, obrony interesów gmin i ich spółek komunalnych, a co za tym idzie podjęcia natychmiastowych działań, 
które uchronią nas przed przyszłymi monopolami na rynku śmieci.

Lobbing potentatów okazuje się jak dotąd silniejszy od zdrowego rozsądku, a wystarczy czerpać wzorce z dobrych praktyk europejskich 
oraz spojrzeć na najnowsze dyrektywy unijne, które jednoznacznie dopuszczają tzw. zamówienia in house w przypadku spółek komunalnych.

Biorąc pod uwagę przedstawione argumenty, wnosimy o przystąpienie do prac nad ustawą umożliwiającą zlecanie przez gminy 
własnym spółkom zamówień w przedmiocie odbioru odpadów bez konieczności organizowania przetargów.

Rada Miejska w Mosinie (11 radnych było za, 7 wstrzymało s ię  od głosu) 
M osina , 2 7  m arca 2 0 1 4  roku



STANOWISKO RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE W SPRAWIE NIESTOSOWANIA SIĘ DO ZASAD KODEKSU 
ETYCZNEGO RADNEGO RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE, PRZYJĘTEGO PRZEZ RADĘ MIEJSKĄ 

W MOSINIE PODCZAS SESJI PRZEPROWADZONEJ W DNIU 3O.XI.2005 R.
Inicjatywa ta związana jest z niedopuszczalnymi wypowiedziami radnego Mariana Jabłońskiego, członka Klubu Koalicja
Samorządowa, które miały miejsce m.in. podczas sesji Rady Miejskiej w Mosinie przeprowadzonej 27 lutego 2014 roku.

Trudno nam znaleźć uzasadnienie dla stosowania przez radnego Mariana Jabłońskiego określeń typu „łobuz”, „chuligan” czy „cho
lera” w stosunku do radnych, którzy podejmują swoje decyzje zgodnie z prawem, głosując w zgodzie ze swoim sumieniem i zasadą 
odpowiedzialności przed swoimi wyborcami.

Stosowane przez radnego Mariana Jabłońskiego określenia nie tylko dyskredytują pracę innych radnych, ale przekraczają granice 
podstawowych norm społecznych. Są wyrazem lekceważenia nie tylko radnych, którzy reprezentują odmienne stanowisko czy poglądy, 
ale przede wszystkim mieszkańców Gminy Mosina, którzy w wolnych i demokratycznych wyborach zdecydowali się poprzeć osoby 
pełniące mandat radnego.

Apelujemy do radnego Mariana Jabłońskiego o opamiętanie i zaprzestanie obrażania radnych. Forum Rady nie jest bowiem miej
scem dla osób stosujących w swoich wypowiedziach tego typu słownictwo. Takie zachowanie postrzegamy jako ordynarne i prostackie, 
nie licujące z pełnieniem mandatu radnego jako osoby zaufania społecznego.

Apel ten kierujemy do wszystkich członków Rady Miejskiej w Mosinie. Domagamy się powstrzymania brutalizowania debaty publicz
nej zarówno w trakcie obrad sesji Rady Miejskiej jak i podczas posiedzeń komisji oraz spotkań z mieszkańcami. Żadna, nawet najbardziej 
zaciekła dyskusja polityczna nie upoważnia bowiem nikogo do okazywania drugiemu człowiekowi niechęci, uprzedzeń czy pogardy.

W razie jakichkolwiek przypadków nieparlamentarnych zachowań prosimy Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie o natych
miastowe odbieranie głosu, przywoływanie do porządku, a w ostateczności przerywanie obrad sesji.

Rada Miejska w Mosinie (11 radnych było za, 6 nie wzięło udziału w głosowaniu) 
Mosina, 27 marca 2014 roku

TER M IN AR Z ZAPLAN O W AN YCH  POSIEDZEŃ KOMISJI STAŁYCH  RADY MIEJSKIEJ W  MOSINIE -  KWIECIEŃ 2014

DATA NAZWA KOMISJI TEMAT POSIEDZENIA

3.04
17.30

K om isja  O chrony 
Ś ro d ow iska  i R oln ictw a

1. W ykonan ie  budżetu G m iny M osina za 20 1 3  r.
2. D osadzan ie  drzew  i krzew ów  na te re n ie  g m in y M osina  -  prom ocja , sp o so b y  zaw ieran ia  um ów  

oraz rozliczan ia  nasadzeń drzew  i krzew ów .
3. G osp oda rka  d rzew ostan em  na grun tach  na leżących  do G m iny M osina .
4. S p raw y b ieżące .

9.04
17.30

K om isja  Rew izyjna K ontro la  w ykonan ia  budżetu za 2 0 1 3  rok.

14.04
15.15

K om isja  Prom ocji
G m iny i W sp ó łp ra cy  
Sam orządow ej

P rzygo tow an ie  do se zo n u  tu rys tyczn e go , om ów ien ie  ca łe go  zagad n ien ia  w  g ro n ie , p rzedstaw ic ie la  
W PN  w  Jez io rach  i P rzed sta w ic ie la  R oga lińsk iego  Parku K ra job razow ego. S p otkan ie  z D yrektoram i 
M OK-u i O S iR -u  w  ce lu  o m ów ien ia  program u o bch od ów  Dni „R ze c zyp o s p o lite j M o s iń sk ie j” 
i p rzygotow an ia  k ąp ie lisk  na te re n ie  gm iny. S p otkan ie  z p rzed staw ic ie lam i restauracji i ośro d kó w  
szko len iow o -w yp oczynkow ych  w  ce lu  w ypracow an ia  d obrego  syste m u  prom ocyjnego  d la  tych  
p laców ek gastro n o m iczn ych  i noc legow ych .

14.04
■p.7.30

K om isja  Edukacji,
K ultury i Sportu

1. Sp raw ozdan ie  z realizacji P rogram u w sp ó łp ra cy  organ ów  sam orządow ych  z o rgan izacjam i 
pozarządow ym i.

2. O m ów ien ie  w ybranych  pro jektów  z zakresu  upow szechn ian ia  ku ltury fizyczne j i sportu 
oraz kultury zrea lizow anych przez o rgan izacje  pozarządow e w  20 1 3  r.

15.04
15.15

K om isja  Porządku 
Pub licznego 
i B ezp ieczeństw a

1. A n a liza  w ykonan ia  budżetu G m iny M osin a  za rok 2 0 1 3  w  zakre s ie  b ezp ieczeń stw a  i porządku 
pub licznego.

2. O p in io w a n ie  pro jektów  uchw ał.

22.04
17.00

K om isja  O chrony Zdrow ia  
i P om ocy Sp ołeczne j

P om oc pa lia tyw na dla chorych  z te renu  g m in y M osin a  -  po s ie d ze n ie  w yjazdow e.

23.04
17.30

K om isja  Inw estyc ji, M ie
nia K om unalnego i Ładu 
P rzestrzennego

1. In form acja o realizacji zadań in w estycy jnych .
2. In form acja o sp rzed aży m ien ia  kom unalnego.
3. O p in iow a n ie  p lanów  zagosp o d aro w an ia  p rzestrzenne go.
4. S p raw y b ieżące .

24.04
17.30

K om isja  O chrony 
Ś ro d ow iska  i Roln ictw a

1. O m ów ien ie  w sp ó łp ra cy  z W ie lko p o lsk im  Parkiem  N arodow ym  w  za k re s ie  utw orzen ia  plaż 
ogó lnod ostęp nych  nad Jeziorem  D ym aczew sk im  w  D ym aczew ie  Nowym  i w  D ym aczew ie  Starym  
-  p o s ie d ze n ie  w yjazdow e.

2. S p raw y b ieżące .

28.04
17.30

K om isja  Budżetu 
i F inansów

1. O cena  w ykonan ia  budżetu za 2 0 1 3  rok -  dochody.
2. K oszty utrzym ania  sal g im na stycznych  w  20 1 3  r.
3. W yd atkow an ie  śro d kó w  z funduszu a lkoh o low ego .
4. K w arta lne sp raw ozda n ie  z d och odów  i w ydatków .

Posiedzeniu komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie odbywają się iv Sali Radnego (pokój nr 20) Urzędu Miejskiego w Mosinie, Plac 20 Października 1 (wejście boczne od 
strony ul. Poznańskiej). IV przypadkach, kiedy przewidywana liczba osób uczestniczących w posiedzeniach będzie większa niż ilość miejsc w Sali Radnego, odbywać się one będą 
iv Sali Posiedzeń (nr 110 -  I piętro Urzędu Miejskiego iv Mosinie) lub iv Mosińskim Ośrodku Kultury. Nie dotyczy to ewentualnych posiedzeń wyjazdowych.
Z uwagi na możliwość zmian w tematyce, terminach i miejscach odbywania posiedzeń, zainteresowani udziałem iv posiedzeniach poszczególnych komisji mogą uzyskać 
aktualne informacje w Biurze Rady Miejskiej (tel. 61 810 95 41, 61 810 95 42).



Harmonogramy
W yw óz odpadów  kom unalnych segregow anych  -  k w iec ień  i m a j 2 0 1 4

Rejon 1 -  Mosina: Śremska, Czwartaków, Klonowa, Wybickiego, Podgórna, Szpakowa, Wrzosowa, Krosińska, 
Słoneczna, Sosnowa, Kwiatowa, Jasna, Ptasia, Nadleśna

1 IV
5 V

Rejon 2 -  Mosina: Konopnickiej, Orzeszkowej, 25 Stycznia, Powst. Wlkp., Krańcowa, Jeziorna, Wiejska, Pożegowska, 
Budzyńska, Skrzynecka, Krótka, Fiedlera, Spacerowa, Wagnera, Kusocińskiego, Komara, Górskiego, Fredry

2 IV
6 V

Rejon 3 -  Mosina: Ogrodowa, Kasprowicza, Strzelecka, Skryta, Krasickiego, Strzałowa, Jarzynowa, Bukowa,
Olchowa, Wierzbowa, Niemcewicza, B. Krzywoustego, B. Śmiałego, B. Chrobrego, Mieszka I, Dębowa, Jesionowa, 
Cisowa, Kasztanowa, Długa, Torowa, Jodłowa, Akacjowa, Jaworowa, Asnyka, Grabowa, Głogowa .Kalinowa, Fałata

3 IV
7 V

Rejon 4 -  Mosina: Farbiarska, Nowa, Dworcowa, Kolejowa, Wawrzyniaka, Rzeczna, Kanałowa, Łazienna, Mostowa, 
Leszczyńska

4 IV
8 V

Rejon 5 -  Mosina: Sowiniecka, Gałczyńskiego, Żeromskiego, Staffa, Leśmiana, Nałkowskiej, Brzechwy, Dąbrowskie
go, Porazińskiej, Śliwkowa, Tuwima, Dembowskiego, Marcinkowskiego, Topolowa, Czarnieckiego

7 IV
9 V

Rejon 6 -  Mosina: Targowa, Sowińskiego, Wiosny Ludów, Czereśniowa, Piaskowa, Morelowa, Wiatrowa, Agrestowa, 
Wiśniowa, Brzozowa, Łąkowa, Brzoskwiniowa, Porzeczkowa, Poziomkowa, Jabłkowa, Gruszkowa, Skrajna,
Obrzańska, Jagodowa

8 IV
12 V

Rejon 7 -  Mosina: Niezłomnych, Garbarska, PI. 20 Października, Tylna, Poznańska, Wąska, Kościelna, Kościuszki, 
Słowackiego, Spokojna, Szkolna, Krotowskiego, Mickiewicza, Reja, Kołłątaja, Kilińskiego, Reymonta, Prusa, Poniatow
skiego, Sienkiewicza, Chodkiewicza

9 IV
13 V

Rejon 8 -  Mosina Czarnokurz: Wodna, Chopina, Kopernika, Leśna, Modrzewiowa, Moniuszki, Nizinna, Nowowiej
skiego, Wysoka, Paderewskiego, Świerkowa, Studzienna, Wieniawskiego, Mokra, Mocka, Czajkowskiego, Czarnokurz, 
Zieleniec, Rzeczyposp. Mosińskiej, Obsta, Szyszkowa, Szosa Poznańska, Platanowa, Matejki, Osiedlowa, Gajowa, 
Cedrowa, Różańskiego

10 IV
14 V

Rejon 9 -  Daszewice (BEZ ulic: Poznańska i Dolna) 11 IV i 15 V
Rejon 10 -  Daszewice (ul. Poznańska i Dolna), Babki, Kubalin, Głuszyna Leśna 14 IV i 16 V
Rejon 11 -  Czapury 15 IV i 19 V
Rejon 12 -  Wiórek, Sasinowo 16 IV i 20 V
Rejon 13 -  Rogalinek 17 IV i 21 V
Rejon 14 -  Radzewice, Rogalin, Mieczewo, Świątniki 18 IV i 22 V
Rejon 15 -  Krosno, Krosinko, Ludwikowo 22 IV i 23 V
Rejon 16 -  Pecna, Nowinki, Konstantynowo 23 IV i 26 V
Rejon 17 -  Jeziory, Dymaczewo Stare, Dymaczewo Nowe 24 IV i 27 V
Rejon 18 — Żabinko, Krajkowo, Sowiniec, Baranowo, Baranówko, Sowinki 25 IV i 28 V
Rejon 19 -  Borkowice, Bolesławiec, Drużyna 28 IV i 29 V

_U

W yw óz odpadów  kom unalnych zm ieszanych w  sołectw ach -  kw iec ień  i m a j 2 0 1 4

Wywóz odpadów prowadzi firma ZUK Mosina
Rejon 1 -  Rogalin, Rogalinek, Świątniki 8, 22 IV; 6, 20 V
Rejon 2 -  Czapury, Babki 7,18 IV; 5,19 V
Rejon 3 -  Wiórek, Sasinowo 11,25 IV; 9, 23V
Rejon 4 -  Daszewice, Głuszyna Leśna, Kubalin 2,16, 30 IV; 14, 28 V
Rejon 5 -  Radzewice, Mieczewo 3,17 IV; 2,15, 29 V
Rejon 6 -  Krosno (bez ulic: Krosińskiej, Słonecznej, Nadleśnej, Leśnej), Krosinko, Ludwikowo 14,28 IV; 12, 26 V
Rejon 7 -  Dymaczewo Nowe, Borkowice, Bolesławiec 9, 23 IV; 7, 21 V
Rejon 8 -  Dymaczewo Stare, Drużyna, Jeziory 9, 23 IV; 7, 21 V
Rejon 9 -  Baranówko, Sowinki, Sowiniec, Żabinko, Nowinki, Krajkowo, Konstantynowo, Baranowo, Bogulin 11,25 IV; 9, 23 V
Rejon 10-Pecna 10, 24 IV; 8, 22 V

Wywóz odpadów prowadzi firma EKO -  Puszczykowo
Czarnokurz -  Rejon 1: Leśna, Modrzewiowa, Nizinna, Wysoka, Świerkowa, Chopina, Osiedlowa, Szyszkowa, 
Zieleniec, Czarnokurz, Mocka, Rzeczypospolitej Mosińskiej, Szosa Poznańska 4,18 IV; 7,21 V

Czarnokurz-Rejon 2: Wodna, Kopernika, Cedrowa, Nowowiejskiego, Moniuszki, Paderewskiego, Mokra, 
Studzienna, Wieniawskiego, Gajowa, Platanowa, Matejki, Różańskiego, Mariana Obsta, Czajkowskiego

10,25 IV
13, 27 V

W o rk i, pe łne  i za w ią za n e , na leży  w ystaw ić  przed posesją do godz. 7 .3 0 .



wywozu śmieci
W yw óz odpadów  kom unalnych zm ieszanych  w  M o s in ie  -  k w iec ień  i m a j 2 0 1 4

Teren zbiórki Kwiecień Maj
Plac 20 Października 12,27/10; Fiedlera 1; Pożegowska 3A, B, 9 ,10 ,10  A,
17; Krotowskiego 12,14 A-C, 16 A

3 ,7 ,1 0 ,1 4 ,1 7 ,
19, 24, 26, 30

5 ,8 ,12 ,15 ,
19 ,22 ,26 , 29

Sowiniecka 46, 46A,B,C, 47, 47A,B; Dworcowa 5A,B; 6A,B,C; Nowa 7; 
Czereśniowa 6, 8,10; Gruszkowa 12, Konopnickiej 31

1 ,4 ,8 ,1 1 ,1 5 ,
18, 22,25, 28

2,6, 9 ,13 ,16 ,
20, 23, 27, 30

Teren zbiórki Kwiecień Maj
Plac 20 Października 13,14; Bolesława Śmiałego 4; Katarzyny Kobro 2 7 ,14 ,19 , 26 5 ,12 ,19 , 26

Szkolna 1; Dworcowa 2, 4, 5, 6; Farbiarska 7, 28; Niezłomnych 
(Izba Muzealna); Poznańska 7; Wawrzyniaka 13 1 ,8 ,1 5 ,2 2 ,2 8 6 ,13 ,20 , 27

j łu g a  14; Kasprowicza 28; Śremska (Ochotnicza Straż Pożarna, Urząd Stanu 
"yw ilnego); Wybickiego 3 2, 9 ,1 6 ,2 3 ,2 9 7 ,14 ,2 1 ,2 8

Powstańców Wlkp. 1; Konopnickiej 1 A, 30; Krotowskiego 12; Poznańska 7 3 ,10 ,17 , 24 ,30 8 ,15 ,2 2 ,2 9

Sowiniecka 6, 78; Topolowa 6 4 ,11 ,18 , 25 2 ,9 ,1 6 ,2 3 ,3 0

Teren zbiórki Kwiecień Maj
Chodkiewicza; Garbarska; Kilińskiego; Kołłątaja; Kościelna; Kościuszki; Mickiewicza; Plac 20 7 5
Października; Poniatowskiego; Prusa; Reja; Reymonta; Słowackiego; Tylna; Wąska; Sienkiewicza 19 19
Agrestowa; Brzozowa; Dworcowa; Farbiarska; Morelowa; Obrzańska; Śliwkowa; Targowa; Wiatrowa; 8 6
Wiśniowa 22 20

Akacjowa; Cisowa; Dębowa; Długa; Grabowa; Jaworowa; Jesionowa; Jodłowa; Kasprowicza; 9 7
Kasztanowa; Kolejowa; Ogrodowa; Torowa 23 21

25 Stycznia; Budzyńska; Fiedlera; Lasaka; Wagnera; Kusocińskiego; Jeziorna; Górskiego; Konopnickiej; 
Krańcowa; Krotowskiego; Krótka; Orzeszkowej; Powstańców Wlkp.; Pożegowska; Skrzynecka; Wiejska; 
Wzgórze Pożegowo; Spacerowa; Fredry; Komara; Kusocińskiego, Marusarza, Malinowskiego

10
24

8
22

• a rn ie c k ie g o ;  Dembowskiego; Marcinkowskiego; Piaskowa; Sowińskiego; Topolowa; Wiosny Ludów 11
25

12
23

Asnyka; Bolesława Chrobrego; Bolesława Krzywoustego; Bolesława Śmiałego; Kanałowa; Królowej 14 12
Jadwigi; Łazienna; Mieszka I; Strzelecka; Władysława Łokietka; Kobro, Kazimierza Odnowiciela 26 26

Brzoskwiniowa; Czereśniowa; Gruszkowa; Jabłkowa; Jagodowa; Łąkowa; Niezłomnych; Porzeczkowa; 1
15
28

13
Poziomkowa; Poznańska; Skrajna; Szkolna; Leśna; Spokojna 27

Czwartaków; Jasna; Klonowa; Krasińska; Kwiatowa; Mostowa; Podgórna; Ptasia; Słoneczna; Sosnowa; 2
16
29

14
Śremska; Wrzosowa; Wybickiego; Szpakowa; Nadleśna 28

Bukowa; Głogowa; Cybisa; Fałata; Jarzynowa; Niemcewicza; Kalinowa; Krasickiego; Leszczyńska; 3
17
30

15
Olchowa; Rzeczna; Skryta; Strzałowa; Wawrzyniaka; Wierzbowa 29

Norwida; Gałczyńskiego; Brzechwy; Porazińskiej; Tuwima; Staffa; Leśmiana; Dąbrowskiej; Nowa; 4
2
16
30

Sowiniecka; Nałkowskiej; Żeromskiego 18

Kościuszki 1 (Cmentarz, Działki) 19 19

Gałczyńskiego 7 11 9

Wywóz odpadów prowadzi firm a Remondis Poznań
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Sport

Gmina Masina na Międzynarndnwych 
Targach Turystycznych ITB Berlin 2B14
Największe targi turystyczne ITB Berlin są ważnym wydarzeniem dla 
przedstawicieli z branży oraz atrakcją dla tysięcy zwiedzających. Od lat 
uczestniczy w nich także Gmina Mosina promując swoje atrakcje turystyczne.

M iędzynarodow e Targi Turystyczne 
w Berlinie odbywają się od roku 1966 i są 
najchętniej odwiedzanym i targam i tu ry 
stycznymi na świecie. Co roku przyciągają 
najbardziej liczących się w branży tourope- 
ratorów, przewoźników, hotelarzy, a także 
tłumy turystów i podróżników.

W 26 halach swoje p rodukty  i usługi 
promowało w dniach od 5 do 9 marca 2014 
roku około 10 tysięcy wystawców z ponad 
180 krajów. Tegorocznym krajem partner
skim  ITB w B erlinie był M eksyk, k tóry  
•g a n iz o w a ł również cerem onię otwarcia 
rargów.

Kajakami pn Warcie
Dwie duże imprezy kajakarskie 
planowane są w tym roku na W arcie. 
Obie organizuje Wielkopolskie 
Stowarzyszenie Turystyki i Rekreacji 
Wodnej WARTA przy wsparciu m.in. 
Gminy Mosina.

W 2014 roku Stow arzyszenie WAR
TA zorganizuje 14. Ogólnopolski Maraton 
Kajakowy „Warta Challenge” G rand Prix 
Polskiego Związku Kajakowego i 15. M ię
dzynarodowy Spływ Kajakowy. Dodatkowo

W hali polskiej (prom ującej się pod 
hasłem: ang. Move Your Imagination -  Po
rusz swoją wyobraźnię), pod przewodnic
twem  Polskiej O rganizacji Turystycznej 
prezentow ało najważniejsze produkty  16 
polskich regionów, w tym  W ielkopolska. 
G m inę M osina m ożna było zobaczyć na 
stoisku Poznania, w ramach którego region 
promowała Poznańska Lokalna Organizacja 
Turystyczna.

Targi ITB to doskonała okazja do za
prezentowania oferty turystom  z Niemiec, 
którzy coraz liczniej odwiedzają nasz kraj. 
W arto w tym  m iejscu nadm ienić, że Pol-

Stowarzyszenie planuje także Rajd Rowe
rowy „Warta Tour 2014”. Maraton odbędzie 
się w dniach od 6 do 8 czerwca na Warcie na 
odcinku od Pogorzelicy do Poznania, a Mię
dzynarodowy spływ wraz z rajdem Rowero
wym od 8 do 17 sierpnia na szlaku Wielkiej 
Pętli Wielkopolskiej na trasie z Kruszwicy do 
Poznania. Obie imprezy organizowane są 
cyklicznie i wpisane są na stałe w kalenda
rze imprez kajakowych Polskiego Związku 
Kajakowego i Niemieckiego Związku Kaja
kowego. Maraton kajakowy dodatkowo był 
w ostatnich latach wybrany najlepszą impre
zą kajakową w Polsce w cyklu Grand Prix

ska zajęła II miejsce (tytuł SECOND BEST 
EXHIBITOR ITB 2014) wśród krajów euro
pejskich wystawiających się na targach.Red

PZK, do którego należy tylko 8 najlepszych 
imprez kajakowych w kraju.

W obu w ydarzeniach udział weźmie 
liczna grupa turystów -kajakarzy z całe
go kraju, sportowcy -  kajakarze zrzeszeni 
w PZK, zaw odnicy n iepełnosp raw n i ze 
środowiska Stowarzyszenie Sportowo-Re- 
habilitacyjne Start oraz weterani z całego 
kraju. Spodziewani są także goście z Nie
miec. O rganizatorzy liczą, że swój udział 
zaznaczą także kajakarze z gminy Mosina, 
tym  bardziej, że trasy obu im prez biegną 
przez nasze okolice, a nocleg zawodników 
przewidziano m.in. w Rogalinku. darurb

VI Mnsiński Bajd Bnwernwy „Bnwerem pn Gminie Masina”
Krąg Instruktorski TWA „E lita” , Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mosinie oraz Gmina Mosina zapraszają miłośników  
turystyki rowerowej do udziału w niedzielę 13 kwietnia 2014 roku w 6 edycji Mosińskiego Rajdu Rowerowego.

Zbiórka uczestników odbędzie się o godzinie 10.30 na stadionie sporto
wym w Mosinie przy ul. Konopnickiej. W rajdzie mogą wziąć udział amatorzy 
aktywnych form wypoczynku, rodziny, grupy zorganizowane, turyści indywi
dualni, osoby niepełnoletnie pod opieką rodziców lub opiekunów.

Trasa rajdu Mosina - Konstantynowo prowadzi przez malownicze tereny 
lasów sosnowych, ok. 20 km. Meta rajdu zorganizowana będzie na terenie 
Nadleśnictwa Konstantynowo. Opłata startowa wynosi 10 zł od osoby doro
słej oraz 5 zł dla dzieci i młodzież do 18 roku życia. Wpłatę wpisowego doko
nuje się w dniu rajdu na starcie. Organizatorzy rajdu zapewniają okoliczno
ściową plakietkę, grochówkę na mecie oraz drobne nagrody dla zwycięzców 
organizowanego konkursu. Osoby, które zgłoszą się bezpośrednio na starcie, 
nie będą miały zapewnionych wszystkich świadczeń.

Zgłoszenie na rajd przyjmowane są do 9 kwietnia 2014 roku: osir@mosina. 
pl lub telefonicznie pod numerem 691 742 102. Regulamin i zgłoszenie na rajd 
są do pobrania na stronie: www.osirmosina.pl. Red
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Sport

H a lo w a  L ig a  P iłk i N ożne j

Na terenie Hali sportowej OSiR 
w Mosinie 14 marca 2014 roku odbyło 
się uroczyste zakończenie HLPN 
w Mosinie w Sezonie 2013/2014.
W piłkarskich rozgrywkach od 
października 2013 do marca 2014  
rywalizowało w dwóch ligach 
14 zespołów.

Przed rozpoczęciem oficjalnego zakoń
czenia rozgrywek na parkiet hali wybiegły 
zespoły m łodzieżow e UKS O rlik  M osi
na oraz UKS M osińska Jedynka. M łodzi 
adepci piłki nożnej pokazali, że w młodym 
wieku też m ożne dobrze zagrać i sprawić 
aby kibice na trybunach byli zadowoleni 
i głośno oklaskiwali grających. Po wyrów
nanym  m eczu sędzia B ogdan B ernaciak  
zadecydował o karnych i wszyscy strzelali.

Po tak wspaniałym wprowadzeniu, roz
poczęły się mecze barażow e o awans do 
I Ligi. Pierwszy mecz rozegrały TESAT Po
znań i REAL Puszczykowo. Mecz zakoń
czył się zwycięstwem TESATU i ten zespół 
pozostał w I Lidze. W drugim meczu zmie
rzyły się GRAN DERBY M osina -  EWPA 
K om orn ik i i to  nasz zespół p o zo stan ie  
w I Lidze.

Po emocjonujących spotkaniach przy
szedł czas na występ zespołu AKTIV z UKS 
M osińska Jedynka, działający przy OSiR 
w Mosinie. Po występach zespołu AKTIV 
przyszedł czas na Finał Pucharu Ligi w Se
zonie 2013/2014.

Do Finału po długich eliminacjach do
szły dwa zespoły z Poznania -  AŁTSAJ- 
DER Poznań oraz ABSTYNENCI Poznań. 
W  meczu stojącym na wysokim poziomie 
piłkarskim 5:2 zwyciężyli ABSTYNENCI.

Po meczu Finałowym przyszedł czas na 
wręczenie nagród indywidualnych i zespo
łowych. Były podziękowania dla sędziów: 
B ogdana B ernaciaka, Zbigniew a Lisiec
k iego  oraz Szym ona L izaka, dla służby 
medycznej: K rystyny Kosk oraz Jakuba 
Czajki. Podziękowania otrzym ał również 
D ariusz Roszak za pom oc w organizacji 
HLPN w Mosinie.

Zwycięzcą Pucharu Fair Play został ze
spół AŁTSAJDER Poznań. Do I Ligi awans 
uzyskał bezpośredni zwycięzca II Ligi ze
spół FUX Mosina.

Kolejne rozgryw ki ligowe „halów ki” 
rozpoczną się jesienią. Zapraszamy wszyst
kie zespoły do udziału  w tej niezwykłej 
sportowej rywalizacji! OSiR

Tabela końcowa I Ligi:
AŁTSAJDER Poznań
ABSTYNENCI Poznań
SPORTECH Poznań
KIELICH DOZNAŃ Puszczykowo 
TESAT Poznań 
GRAN DERBY Mosina 
ELEKTRO-RAF Mosina

W yróżnienia indyw idualne I Ligi:
• najlepszy bramkarz -  Łukasz A m broziak 

(ABSTYNENCI Poznań)
• najlepszy zaw odnik -  Jakub Jaw orski 

(SPORTECH Luboń)
• najlepszy strzelec -  G rzegorz  F rącko

wiak (ABSTYNENCI Poznań) -  20 bra
mek.

Tabela końcowa II Ligi:
FUX Mosina
EWPA Komorniki
REAL Puszczykowo
FC GOLDEN Puszczykowo
PECNA
STILLAS Mosina
BANGER ARMY
• W yróżnienia indyw idualne II Ligi:
• najlepszy b ram karz  -  B arto sz  Kowol 

(FUX Mosina)
• najlepszy zawodnik -  Maciej Waskowski 

(EWPA Kom orniki)
• najlepszy strzelec -  Aleks Szynal (FUX 

M osina) oraz M arcin  N aw rocki (Real 
Puszczykowo) -  29 bramek
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Mistrzostwa w Karate Shotokan
8 marca 2014 roku na terenie Hali sportowej OSiR 
w Mosinie odbyły się Mistrzostwa w Karate Shotokan, 
MOSINA CUP 2014 o Puchar Burmistrza Gminy Mosina.

Na starcie zawodów stanęło ponad 500 uczestników w wieku od
5 do 16 lat. Wszyscy zawodnicy brali udział w kategoriach Kata i Ku- 
mite. Uczestnicy Mistrzostw przyjechali nie tylko z całej Wielkopol
ski, ale także z większych miejscowości takich jak Bydgoszcz i Kalisz.

Głównym organizatorem Mistrzostw, MOSINA CUP 2014 był
Klub DYNAMIC Akademia Karate. OSiR

W yniki zawodników Klubu DYNAMIC:
I miejsca:

• Emilia Gilowska, Dominik Klemczak, Łukasz Kopczyński, Adam 
Koperski, Zofia Kubiak, W iktoria Reszel, Kacper Skrobiszewski 
x2, Nikola Woroch.

II miejsca:
• Nadia Białkowska, Natasza Broniszewska, Zuzanna Klemczak, 

Łukasz Kopczyński, Adam Koperski, Zofia Kubiak, Paulina Kusz- 
telska X 2, Zofia Napierała, Maksymilian Rajkowski, Jakub Żeź- 
nikowski, Kacper Skrobiszewski, Nikola Woroch.

III miejsca:
Ł Z o fia  Baszyńska x3, Nadia Białkowska, Natasza Broniszewska 
^ x 2 ,  Dom inik Klemczak, Zuzanna Klemczak, Maja Kopczyńska,

Adam Koperski, Jacek Lipiak x2, Stanisław Lipiak x3, Julia M a
szyna, Tomasz Pawłowicz, W iktoria Reszel, M arta Sikora, Da
mian Sołtysiak, Michał Szorc, Aleksander Tomczak, Jan Wacho
wiak, Nikola Woroch. ■

Koszykarskie Mistrzostwa Powiato chłopców szkót podstawowych
13 marca 2014 roku w Hali Sportowej OSiR w Mosinie odbyły się Mistrzostwa Powiatu Poznańskiego w koszykówce 
chłopców szkół podstawowych. W zawodach brały udział cztery reprezentacje: SP w Dopiewie, SP w Stęszewie,
SP w Przeźmierowie oraz SP nr 1 w Mosinie.

Mecze były rozegrane w systemie „każdy 
z każdym”. Szkoły, które zajęły dwa pierwsze 
miejsca, będą reprezentowały Powiat Po
znański w dalszej fazie rozgrywek na szcze
blu Województwa Wielkopolskiego. OSiR

Klasyfikacja końcowa:

1. SP Przeźmierowo
2. SP Stęszew
3. SP Dopiewo
4. SP nr 1 Mosina

„Z  p o d w ó rk a  na  s ta d io n  o p u c h a r  T y m b a r k u ”

UKS Orlik Mosina triumfatorem turnieju
Na Orliku przy ul. Krasickiego odbyły się 18 marca eliminacje powiato
we turnieju piłkarskiego „Z podwórka na stadion o puchar Tymbarku”

Po raz pierwszy turniej ten odbywał się w dwóch kategoriach U -10 i U -12. 
Turniej o Puchar Tymbarku organizowany dotychczas dla dzieci do lat 10, był 
największą piłkarską imprezą w tej kategorii wiekowej w Europie, w tym roku 
zgłoszono 185.000 dziewcząt i chłopców.

W turnieju w Mosinie w kategorii U -10 rywalizowały drużyny UKS Orlik 
Mosina (zwycięzca), SP Pecna i ZS Daszewice. W kategorii U-12 rywalizacja 
również zakończyła się zwycięstwem drużyny UKS Orlik Mosina, która poko
nała SP Modrzę oraz Mosińską Jedynkę. Zwycięzcy etapu będą rywalizować 
w dalszych etapach rozgrywek. Red
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